

Samuel Thomae Paldaniuksen kuuluisia jälkeläisiä

Laatinut Juha Ruotsalainen, Kirkkonummi

Paltamon kirkkoherran (1644 – 1651) **Samuel Thomae Paldaniuksen** nimi ei ole jäänyt historiaan, mutta monen hänen jälkeläisensä on.

1. polvi. 25-vuotinen sota eli Pitkä viha Ruotsin ja Venäjän välillä päättyi 1595 Täyssinän rauhaan. Alue luterilaisen Savon ja ortodoksisen Käkisalmen läänin välissä sekä Kainuu ja Lappi liitetään Ruotsiin. Paltamon eli Oulunjärven seurakunta oli 1559 erotettu Limingasta. Uusi seurakunta käsitti lähes koko Kainuun. Alue ei riidattomasti kuulunut Ruotsille, mutta sitä oli uudisasutettu Kustaa Vaasan määräyksestä houkuttelemalla verohelpotuksin luterilaisia Ruotsin puolelta. Alueen alkuperäiset asujat, metsälappalaiset, vetäytyivät pohjoiseen. Samana vuonna Paltamo erotettiin Savonlinnan linnaläänistä ja liitettiin Pohjanmaan voutikuntaan. Kirkko ja pappila rakennettiin Paltaniemeen Oulunjärven eteläpuolelle. Lähelle perustetaan myöhemmin Kajaanin kaupunki, joka pysyy pienenä ja kituliaana. Kajaanin linnaa aletaan rakentaa 1605. Myös ortodoksikarjalaiset pitivät Kainuuta omanaan, mutta hämäläiset ja savolaiset olivat levittäytyneet Pähkinäsaaren rauhan (1323) epämääräisen rajan yli. Juhana III hallitseman Ruotsin ja Iivana IV ”Julman” Moskovan suuriruhtinaskunnan kesken oli sodittu melkein koko 1500-luvun loppupuoli. Sissit tekivät hävitysretkiä molemmiin puolin. Kainuu tyhjeni asukkaista lähes kokonaan. Paltamon seurakunta perustetaan uudelleen 1599. Alkaa uusi muuttoliike lähinnä Savosta. Kainuun asukasluku kasvaa nopeasti, vaikka toistuvat hallat ja kadot haittasivat viljelystä ja karjanhoitoa. Ruotsi ja Venäjä joutuvat uuteen sotaan, joka päättyi 1617 Stolbovan rauhaan. Raja siirtyy kauemmas itään, mikä lisää turvallisuutta. Ruotsi saa Käkisalmen läänin ja lisäksi Inkerinmaan.

Samuel Thomae syntyi 1596 Hailuodossa ja kuoli 1651 Paltamossa. Hänen isä on **Thomas Laurentii**, jonka syntymäajasta ei ole tarkkaa tietoa, mutta joka kuoli 1603 Hailuodossa. Thomas Laurentii oli Hailuodon ensimmäinen kirkkoherra 1587 – 1601. Hän oli 19.6.1593 Turussa mukana hyväksymässä Upsalan kokouksen päätöksen, että Suomessa, joka tuolloin kuului Itämaana Ruotsiin, tunnustetaan evankelisluterilaista uskoa. Samuel Thomae eli Samuel Thomasson tuli kappalaiseksi Paltamoon viimeistään 1641. Hän otti itselleen sukunimen Paldanius. Nimi on johdettu palteesta, Oulunjärven rannoille ominaisesta pengerrakenteesta.

Samuel Thomaen puolison **Brita Mattsdotterin** isä on **Matthias Laurentii Björneburgensis (Tammelin?)**, Oulun kappalainen 1618 – 1628 ja Paltamon kirkkoherra 1628 – 1644 ennen vävyään. Turun piispa Iisak Rothovius moitti 1641 Matthias Laurentiita siitä että tämä antoi talonpojille liian suuren vallan. Leskeksi jääneen Samuel Thomaen toinen vaimo oli **Dorde Johansdotter**, jonka isä on **Johan Henriksson Lithovius**, Oulun ensimmäinen kirkkoherra ja linnankirkkoherra. Lithovius allekirjoitti 1593 Turussa Upsalan päätöksen. Dorden äiti on **Christina Östensdotter Sursill**.

Björneburgensis-sukunimi. Björneburgensis on ns. sivistyneistönimi, jollainen kouluja käyvän tuli vielä 1700-luvulla ottaa itselleen. Sivistyneistönimi johdettiin latinasta, ranskasta tai kreikasta, harvoin muista

kielistä. Oliko Matthias Larssonin alkuperäinen sukunimi Tammelin, jää hämärän peittoon? Mutta jotakin voidaan päätellä. Björneburgensis viittaa Poriin. Turun hiippakunnan Paimenmuistossa Porista ja Ulvilasta löytyy Matthias niminen kappalainen 1615 – 1617. Tammelin viittaa Tammelana pitäjään Lounais-Hämeessä. Tammelasta alkunsa saava Loimijoki kuuluu Kokemäenjoen vesistöön, joka laskee Pohjanlahteen Porin kohdalla. Oliko Matthias Larsson tullut Poriin Tammelasta? Keskiajalla, joka jatkui Suomessa pitkälle 1500-luvulle, papisto kuului hengelliseen rälssiin. Toinen rälssi, maallinen, oli aateli. Säätyläiset pitivät asemastaan kiinni. Luterilaisen ajan alettua papinvirka periytyi usein isältä pojalle. Tammelassa oli 1593 – 1638 kappalaisena Laurentius Matthiae eli Lars Mattsson. Länsi Suomessa ei käytetty sukunimiä, vaan lapset nimettiin isän mukaan, kuten Mattsson tai Mattsdotter. (Kirkonkirjat kirjoitettiin ruotsiksi 1800-luvulleasti). Lars Mattssonin isä on ehkä Matthias Johannis Mulli, Tammelana kirkkoherra 1557 – 1575. Mullit olivat varakas suku Turun seudulla keskiajalla. Röntämäen eli Maarian Kaerlan kylässä oli Mullin talo. 1454 talon isäntä oli Nicolaus Muulle, Turun piispanistuimen taloudenhoitaja ja 1457 – 1477 arkkidiakoni. Nimi viittaa Ranskaan. Björneburgensisin poika Lars Mattsson otti itselleen sukunimen Sonninen. Sonninen on pikkusonni eli mulli. Ottiko Lars Mattsson sukunimekseen suvun vanhan nimen Mulli muodossa Sonninen? Sonnisen sukuun kuuluvalla Onni Palasteella oli tieto, että suku oli tullut Ranskasta.

Lithovius-suku. Kaarinan Littoisissa eli 1500-luvulla Lars Olofsson Svart niminen lampuuti. Hänen poikansa Henrik Larsson otti itselleen sivistyneistönimen Lithovius Littoisten kylän mukaan. Hän tuli kirkkoherraksi Saloisiin ja myöhemmin Liminkaan. Hän edusti Pohjanmaan papistoa Linköpingin valtiopäivillä 1600. Suvusta kasvoi Pohjois-Pohjanmaalla pappis- ja kulttuurisuku.

Sursill-suku. Suvun kantaisä on varakas talonpoika ja lautamies Ruotsin Uumajasta Erik Ångerman. Hän sai pilkallisen liikanimen Sursill siitä että myi sotaväelle hapansilakkaa. Viisi Erikin lasta muutti 1500-luvun puolimaissa Suomeen. Yksi tyttäristä avioitui Pietarsaaren papin kanssa. Liitto oli ensimmäisiä pappisavioliittoja, sen jälkeen kun ne sallittiin luterilaiseksi muuttuneessa Ruotsissa. Erikin pojalla valtiopäivämies Östen Erikssonilla ja tämän vaimolla Magdalenalla oli seitsemän tytärtä. Erik ja Dorde Sursillin jälkeläisiä elää lukuisasti varsinkin Pohjois-Pohjanmaalla. Suvussa on monta Suomen historiaan jäänyttä henkilöä.

2. polvi. Kustaa II Adolf valloittaa Ruosille alueita Keski-Euroopasta. Kuningatar Kristiinan hallintokaudella Ruotsi on laajimmillaan. Kreivi Pietari Brahe "omistaa" Kajaanin vapaaherrakunnan eli lähes puoli Suomea. Ruotsi sotii 1656 – 1658 voitokkaasti Venäjää vastaan, minkä jälkeen tuhansia luterilaisia lähinnä Itä-Suomesta muuttaa Inkeriin ortodoksien jättämille alueille. 1669 on paha hallavuosi. Suomenkielinen Raamattu valmistuu 1642.

Samuel Thomae ja Brita saavat 6 ja Samuel ja Dorde 2 lasta. Britan lapset ovat **Catharina, Magdalena, Brita, Maria, Elias ja Johan**. Dorden lapset ovat **Zacharias ja Kristiina**. Pojat saavat opiskella, ja tyttäret "pääsevät hyviin naimisiin". Catharinan puoliso on Kajaanin lääninrovasti Johannes **Cajanus**. Magdalenan puoliso on Johan Matthiae **Antilius**, Paltamon kirkkoherra 1651 – 1660. Britan puoliso on Johan Ivarsson **Argillander**, Savon käskynhaltija, Kajaanin vapaaherrakunnan kruununvouti ja myöhemmin Kuopion nimismies. Marian puoliso on Kajaanin pormestari Nils Larsson **Petrelius**. Kuopioon henkikirjoittajaksi ja nimismieheksi päätyneen Eliaksen vaimo on Maria Anna Andersdotter **Skopa**. Maria Anna ja Johan Ivarsson ovat serkukset, sillä Marian

isä kapteeni Anders Johansson Skopa ja Johanin isä Ivar Johansson Argillander ovat veljeksiä. Heidän isä on Johan Larsson **Argillander**, Pohjois-Savon nostoväen päällikkö ja Kuopion nimismies, joka oli mukana vetämässä Täyssinän rauhan rajaa. Johan hankki omistukseensa Savisaaren ja Niuvanniemen. Hän oli aviossa Juvan Partalan kartanon yhden perijän Anna Kettusen kanssa. Johanin isoisä on Tavinsalmen eli Kuopion ensimmäinen kirkkoherra Eskil **Kauhanen**. Samuelin ja Britan nuorimmaisesta eli Johanista tuli Paltamon kappalainen. Hän nai porvarisneito Anna Heikintytär **Kauhasen** (mahdollisesyi sukua kirkkoherra Eskilille). Dorden lapsista Zachariaksesta tuli Iisalmen pitäjänkirjuri. Hän nai Helena **Siniuksen**, jonka isä oli vouti ja pitäjänkirjuri. Kristina nai Petrus **Lyran**, josta tuli Iisalmen kappalainen.

Cajanus-suku. Korkullan tilalla Kirkkonummella n. 1602 syntynyt Anders Eriksson Hjerta muutti Kainuun Säräisniemeen nimismieheksi. Hän toimi kreivi Pietari Brahen aikana Kajaanin vapaaherrakunnassa voutina Kajaanissa ja Braheassa eli Lieksassa. Andersin pojat ottivat sukunimekseen Cajanuksen. Suvusta kasvoi pappis- ja sivistyssuku. Sen jäseniä ovat mm. kapellimestari Robert Kajanus ja Daniel "Pitkä Taneli", joka oli mahdollisesti maailman pisin mies, 247,5 cm. Hjerta-suku on ehkä alunperin Tanskasta.

Antilius-suku. Saloisten pitäjän Piehingän kylän Anttilan talosta opintielle lähtenyt Johan Matinpöika otti itselleen sivistyneistönimen Johan Matthiae Antilius. Hänestä tuli Paltamon kirkkoherra. (Hän juuri oli Samuel Thomae Paldaniuksen Magdalena-tyttären puoliso). Johanin pojanpojat alkoivat käyttää nimestä muotoa Antell, jolla nimellä Kuopion läänin maaherra Samuel Henrik Antell aateloitiin 1866.

Argillander-suku. Suvun kantaisä on Kuopion Savisaaren omistaja kapteeni Johan Larsson Kauhanen/Argillander (savi on latinaksi argilla).

Petrelius-suku. Nils Larsson Petrelius, talollisen poika Acklingasta Länsi-Göötanmaalta Ruotsista, opiskeli Turussa. Hän muutti 1665 Ruotsista Kajaaniin.

Skopa-suku. Skopa-sukunimen otti käyttöön Tavinsalmen eli Kuopion ensimmäinen kirkkoherra (1552) Eskil Kauhanen tai hänen poikansa Laurentius, josta tuli Kuopion kirkkoherra isänsä jälkeen. Laurentius asui Leppävirran Raunikkalassa, jossa rajan takaa tulleet ortodoksikarjalaiset sissit ottivat hänen perheensä panttivangiksi ja vapauttivat sen suuria lunnaita vastaan.

Kauhanen-suku. Kauhasia asui keskiajalla Länsi-Suomessa, eniten Turun seudulla ja Länsi-Uusimaalla., josta Eskil Kauhanen ehkä tuli Viipurin kautta Kuopioon kirkkoherraksi. Kirkkonummella on Kauhala niminen kylä. Savossa suku otti käyttöön kaksi uutta sukunimeä: Skopa ja Argillander.

Sinius-suku. Saloisten pitäjän Siniluodon talosta kotoisin ollut Kajaanin kihlakunnan vouti Iisak Hannunpoika Siniluoto otti itselleen sivistyneistönimen Sinius 1600-luvulla.

Lyra-suku. Petrus Lyra oli 1600-luvun alkupuolella Hauhon kirkkoherra.

Catharina, Magdalena, Maria ja Johan jäivät Kainuuseen. Brita ja Elias asettuivat Kuopioon. Kristiina muutti Iisalmeen. Zacharias asui kuollessaan Kuopion pitäjässä.

Catharina Cajanus (1626 – 1650) kuoli 1. lapsen synnytyksessä.

Magdalena Antiliuksen (1628 – 1692) suku ei kasvanut laajaksi.

Maria Petrelius (1630 – 1692) sai kaksi poikaa. Sukuhaara ei kasvanut laajaksi.

Elinvoimaisia ovat Britan (1632 – 1673) ja Johanin (1637 – 1672) sekä ennen kaikkea Eliaksen (1634 – 1686) sukuhaarat.

Zachariasella (1645 – 1690) ja Kristiinalla (1647 – ?) on paljon jälkeläisiä.

Britan haara

3. polvi. Suuret kuolovuodet 1695 – 1697, jolloin 1/3 Suomen ihmisistä kuolee tauteihin ja nälkään. Suuri Pohjan sota. Isoviha (1714 – 1721) päättyy Uudenkaupungin rauhaan. Suomi menettää Venäjälle Käkisalmen läänin eteläosat ja Viipurin. 1741 – 1743 käydään "hattujen sota". Sodasta seurannut pikkuviha päättyy Turun rauhaan. Suomi menettää Venäjälle kaakkosisosansa Kymijokeen asti Savonlinna mukaan lukien.

Brita Paldaniuksen ja Johan Argillanderin lapsista

Brita nai Petrus **Salmeniuksen**, josta tuli pappi. Salmenius joutui 23.1.1711 sotavankeuteen Inkerinmaalle ja kuoli siellä.

Johannes, josta tuli Kuopion kappalainen, nai Brita **Cajanusen**.

Ivar, josta tuli Leppävirran kirkkoherra, nai Maria **Lackmanin**.

Jeremias, josta tuli Vehkalahden kappalainen, nai Anna **Ithimaen**.

Henrik, josta tuli Kuopion kirkkoherra, nai Maria **Ursinuksen** ja Margareta **Elianuksen**.

***Henrik Argillander** (1673 Kuopio – 1756 Kuopio). Oli 1719 rykmentinpastorina mukana Norjan sotaretkellä, kun Kaarle XII kaatui. Peri Niuvanniemen kartanon. Juuantehtaan rautaruukin perustajaosakas. Kuopion kirkkoherra kuolemaansa asti.*

Valborg nai Jakob **Hoffréinin**.

Salmenius-suku. Petruksen isä oli Salmin kirkkoherra Grels (Gregorius Johannis).

Cajanus-suku. kts.edellä.

Lackman-suku. Samuel Christierni Lackman eli 1600-luvun alkupuolella. Suku on Saksasta.

Ithimae-suku. Carolus Bartholdi Padajokensis tai Quintus oli Iitin kirkkoherra 1607 – 1629. Hänen poika alkoi käyttää sukunimeä Ithimaeus, joka on johdettu Iitistä.

Ursinus-suku. Sivistyneistönimi Ursinus on johdettu latinan sanasta ursus 'karhu'. Jakob Ursinus oli Rantasalmen kirkkoherra 1600-luvun jälkipuoliskolla. Jakobin isä on viipurilainen satulaseppä Sigfrid Karhu (Björn).

Elianus-suku. Johannes Elianus oli kirkkoherrana Inkerissä. Hän palasi Suomeen 1702 ja kuoli samana vuonna.

Hoffrén-suku. Suvun kantaisä on Pyhäjoella ilmeisesti 1480 syntynyt Olavi Tyrgilsson Hourula. Sukunimi tulee Pyhäjoen Hourunkoskesta. Olavin pojanpoika maakauppias ja Pyhäjoen nimismies Olaf Olofsson otti itselleen sukunimen Hourenius. Hän osti Pyhäjoen kartanon. Hänen poikansa lyhensivät nimen muotoon Houru. Olafin pojanpojan poika, 1600-luvun loppupuoliskolla elänyt Henrik Hannunpoika muutti nimen muotoon Hoffrén. Hän kuoli Iisalmen kirkkoherrana. Häntä kutsuttiin Iisalmen kirkkoruhtinaaksi.

4. polvi. 1749 Ruotsissa tehdään ensimmäinen tarkka väestötilasto. 1775 isojakoasetus Suomea varten. Kuopio perustetaan 1782.

Brita ja Petrus Salmeniuksen lapsista **Enoch**, josta tuli pappi, nai Christina **Hircinin**.

Hircin-suku. Kapteeni Anders Hircinius (Hirsin) syntyi Viipurin hiippakunnassa 1600 ja 1700 lukujen vaihteessa. Hän joutui Napuen taistelussa venäläisten sotavangiksi mutta palasi kotimaahan.

5. polvi. 1808 Venäjä valloittaa Suomen. 1809 keisari Aleksanteri I myöntää Suomelle autonomian. Haminan rauhassa Suomen alue siirtyy Ruotsilta Venäjälle. 1812 "Vanha Suomi" eli Uudenkaupungin ja Turun rauhoissa menetetyt alueet palautetaan Suomeen. Helsingistä tulee Suomen pääkaupunki Turun jälkeen.

Enoch ja Christina Salmeniuksen lapsista **Ernst Johan** nai Ester **Maexmontanin**.

Maexmontan-suku. Lempäälän kappalainen Michael Mårtensson Seppä/Maexmontanus oli syntynyt 1572 Maskun Mäksmäessä Sepän talossa. Aktivistit Mauritz Mexmontan kuuluu sukuun.

6. polvi. 1863 suomesta tasaveroinen ruotsin kanssa virkakielenä.

Ernst Johan ja Ester Salmeniuksen lapsista **Ernst Fredrik** nai Maria **von Bonsdorffin**.

von Bonsdorff-suku. Aatelinen ja vapaaherrallinen suku. Saksassa syntynyt Christopher Bonstorp tuli 1600-luvun alkupuolella Suomeen Ouluun. Hän avioitui Karin Tyrisdotter Hourun kanssa. Heidän pojasta Petter Bonstorphista tuli varakas porvari ja raatimies. Petterin pojanpojan poika, Suomen ensimmäinen

arkkiatri Gabriel aateloitiin nimellä von Bonsdorff. Suku on omistanut Brinkhallin kartanon Kaks Kerrassa.

7. polvi.

1867 – 1868 suuret nälkävuodet. 1878 Suomen suuriruhtinaskunnan asevelvollisuuslaki.

Ernst Fredrik ja Maria Sallménin lapsista **Adolfina** nai Johan **Palménin**.

Palmén-suku. Aatelinen ja vapaaherrallinen suku. Henrik Johan Palmen syntyi 1775 Kauvatsassa. Helsingin yliopiston varakansleri Johan Philip Palmén aateloitiin 1875.

8. polvi.

1898 Bobrikov Suomeen kenraalikuvernööriksi. 1899 Helmikuun manifesti. 1. sortokausi alkaa. 1905 suurlakko. 1906 eduskunta uudistus. Viaporin kapina. 1917 Suomi itsenäistyy, mutta joutuu seuraavana vuonna sisällissotaan. Heimosodat Karjalassa. 1920 Tarton rauha.

Adolfina ja Johan Palménin lapsi

***Ernst Palmen** (1849 Helsinki – 1919 Helsinki). Vapaaherra. Historiantutkija. Professori. Kansanedustaja (Suomalainen Puolue). Valtioneuvos.*

4. polvi.

Johan Argillanderin ja Brita Cajanuksen lapsista

Johan nai Katarina **Ahlholmin**.

Elisabet nai Abraham **Hoffrénin**.

Ahlholm-suku. Iin kirkkoherra Henrik Lithovius/Corvinus otti 1600-luvun alkupuolella itselleen sukunimen Ahlholm. Nimi on ruotsinnoa Iin Leppäsaaresta, jossa Lithovius asui.

Hoffrén-suku. kts. edellä.

5. polvi.

Johan ja Katarina Argillanderin lapsista **Henrik**, josta tuli Lohtajan kappalainen, nai Anna **Soveliuksen**.

Sovelius-suku. Sovio/Sovelius suku on alunperin Raahan seudulta.

6. polvi.

Henrik ja Anna Argillanderin lapsista

Catharina nai Karl Henrik **Ståhlen**.

Anna nai Mikael **Forslinin**.

Ståhle-suku. Karl Henrikin isä on Tervolan kappalainen Gabriel Ståhl/Ståhle, joka kuoli 1746.

Forslin-suku. Suvun kantaisä Mikael Tapio syntyi Vähäkyrössä 1745 talollisen poikana. Lähdettyään opintielle hän alkoi käyttää sukunimeä Forslin .

7. polvi.

Catharina ja Karl Henrik Ståhlen lapsista **Karl Fredrik** nai Maria **Blomin**.

Blom-sukunimi. Germaaninen nimi. Alkujaan luultavasti Blome (ehkä tarkoittaa *kukkaa*). Jälkeläisistä jotkut käyttivät myös latinalaistettua muotoa Florinus.

8. polvi.

Karl Fredrik ja Maria Ståhlen lapsista **Anna Maria** nai Karl **Elfvingin**.

Elfving-suku. Uusikaarlapyssä 1600-luvulla asunut suku otti itselleen kotikaupunkinsa nimestä latinalaistetun sukunimen Neostadius. Yksi suvun jäsen, Henrik Markusson, otti itselleen sukunimen Elfving kaupungin läpi virtaavan joen mukaan. Elfvingit levisivät Viipuriin ja muualle Etelä-Suomeen.

9. polvi. Talvi- ja jatkosota. Pariisin rauhansopimuksessa 1947 Suomi menettää Neuvostoliitolle Kaakkois-Suomen ja alueita Lapissa.

Anna Maria ja Karl Elfvingin lapsista

Charlotte nai Karl **Hjulbergin**.

Karl Oskar nai Jenny **Nymanin**.

Hjulberg-suku. Porin maaseurakunnan Hyvelästä (ruotsiksi Hjulböle), Sippolan talosta syntyisin ollut talonpojan poika Henrik Hjulberg, josta tuli porvari, kuoli 1809.

Nyman-suku. Oululaisen hatuntekijän Hans Nymanin poika Hans Nyman oli Raahen ja Saloisten kirkkoherra. Hän kuoli 1850.

10. polvi.

Charlotte ja Karl Hjulbergin lapsista **Adele** nai Gustaf **Stenmanin**.

Stenman-suku. Måns Olofsson Stenman syntyi 1706 Skellefteåssa Ruotsissa.

11. polvi.

Adele ja Gustaf Stenmanin lapsi

Gösta Stenman (1888 Oulu – 1947 Tukholma). Taiteenkerääjä. Mesenaatti.

10. polvi.

Karl Oskar Elfvingin ja Jenny Nymanin lapsista

Naema nai Carl Julius **Collanin**.

Collan-suku. Aatelinen suku. Kahdesta sukuhaarasta itäsuomalaisen haaran kantaisä on 1600-luvun lopulla elänyt Pieksämäen rovasti Claudius Collanus. Keisarillisen perheen kunniahenkikirurgi Alexander Collan aateloitiin 1874 nimellä von Collan. Aatelissuku on sammunut. Osa suvusta vaihtoi nimensä Linkolaksi. Karl Collan, Sylvian joululaulun säveltäjä, kuuluu sukuun. Naeman siskon Esterin aviomies oli presidentti Kaarlo Juho Ståhlberg.

11. polvi.

Naema ja Carl Julius Collan/Linkolan lapsista **Kaarlo** nai Hilikka **Suolahden**.

Suolahti/Palander-suku. Suvun kantaisä on Hämeenkyröstä kotoisin ollut Keuruun ensimmäinen kirkkoherra Axelius Theodorici, joka hukkuu järveen 1646. Hänen jälkeläisensä ottivat sukunimeksi Keuruun Suolahden kylän nimestä johdetun Palanderin (suo on latinaksi palus). Eräät suvun jäsenet suomensivat 1906 nimen Suolahdeksi .

12. polvi.

Kaarlo ja Hilikka Linkolan lapsi

Pentti Linkola (1932 Helsinki –). Filosofin ja kirjailijan. Luonnonsuojelija.

7. polvi.

Anna Argillanderin ja Mikael Forslinin lapsista **Carl** nai Carin **Karvosen**.

Karvonen-suku. Matti Karvonen syntyi Lappajärvellä luultavasti 1666. Karvonen on itäsuomalainen muoto länsisuomalaisesta Karvasesta. Karvanen juontuu germaanisesta Garva-nimestä. Asikkalassa 1468 Peeter Karwan.

8. polvi.

Carl ja Carin Forslinin lapsista **Heikki** nai Anna **Pulkkisen**.

Pulkinen-sukunimi. Kannakselais-savolainen sukunimi. Perustuu kansaa ja (sota)joukkoa merkitsevään gootinkieliseen sanaan fulka. Säämingissä 1541 Joan Pulkin.

9. polvi.

Heikki ja Anna Forslinin lapsista **Kaisa** nai Leander **Harjupatanan**.

Harjupatana-sukunimi. Ehkä keskipohjalainen nimi.

10. polvi.

Kaisa ja Leander Harjupatanan lapsista **Juho** nai Lilja **Patanan**.

Patana-sukunimi. Patana mainitaan talonnimenä Vetelissä 1688.

11. polvi.

Juho ja Lilja Harjupatanan lapsista **Laura** nai Kauko **Ahon**.

Aho-sukunimi. Yleisuomalainen nimi tarkoittaen nurmettunutta kaskimaata. Kannaksen Uusikirkolta 1550 Huarij Ahoo.

12. polvi.

Laura ja Kauko Ahon lapsi

Esko Aho (1954 Veteli –). Pääministeri.

5. polvi.

Elisabet ja Abraham Hoffrénin lapsista **Margaret** nai Johan **Canteliuksen**.

Cantelius/Cantell-suku. Joroisten lukkarin Johan Canteliuksen pojanpojan poika Gustaf Fredrik otti 1800-luvun alkupuolella käyttöön sukunimen Cantell.

6. polvi.

Margareta ja Johan Canteliuksen lapsi **Johan** nai Christina **Lindmanin**.

Lindman-suku. Johan Andersinpoika Linman kuoli Joroisissa 1826. Olemassa myös muoto Lijnman.

7. polvi.

Johan ja Christina Canteliuksen lapsista **Gustaf** (Cantell) nai Ottiliana **Stavénin**.

Stavén-suku. Ottilianan isä on kultaseppä, mäkitupalainen Johan Stavenius, joka kuoli 1813 Pieksämäellä.

8. polvi.

Gustaf ja Ottiliana Cantellin lapsista **Otto**, josta tuli Mäntyharjun kappalainen, nai Lotta **Liliuksen**.

Lilius-suku. Suvun kantaisä on 1500-luvulla Karkussa asunut ratsutilallinen ja nimismies Johan Rainenius. Hänen poika Längelmäen kirkkoherra otti käyttöön sukunimen Lilius. Suvusta kasvoi pappissuku, jonka jäsenissä on monta sivistyneistön edustajaa. Carl-Gustav Lilius ja Olavi Linnus kuuluvat sukuun.

9. polvi.

Otto ja Lotta Cantellin lapsista

Mandi nai Axel **Granfeltin**.

Amanda (Mandi) Granfelt *os. Cantell (1850 Koski hl.– 1926 Koski hl.). Yksi Suomen ensimmäisistä naispuolisista kansakoulunopettajista. Kirjailija ja suomentaja. Hän ja miehensä toimivat raittiusliikkeessä.*

Granfelt-suku. Aatelinen suku. Turun linnan tavarakirjurin Berend Erikipojan (kuollut 1572) pojanpojan poika Samuel Arendinpoika peri sukuun naidun äitinsä kautta aatelissuvun maat ja otti itselleen suvun nimen Granfelt. Eräät suvun jäsenet käyttävät sukunimeä Kuusi. Suku elää Suomessa ja Yhdysvalloissa. Hanna Granfelt kuuluu sukuun.

10. polvi.

Mandi ja Axel Granfeltin lapsista **Aarne** (1905 **Kuusi**) nai Alli **Zidbäckin**.

Zidbäck-suku. Lounaissuomalaista pappissukua. Suvun kantaisä on 1600 ja 1700 lukujen vaihteessa elänyt Tammelan kirkkoherra Johannes Zid-Beck.

11. polvi.

Aarne ja Alli Kuusen lapsia

Matti Kuusi (1914 Helsinki – 1998 Helsinki). *Kansanrunouden tutkija. Filosofian tohtori. Professori. Akateemikko. Oli 1930-luvulla mukana Akateemisessa Karjalaseurassa ja Isänmaallisessa Kansanliikkeessä. Runoilija ja kirjailija. Kalevalaseuran jäsen.*

Pekka Kuusi (1917 Helsinki – 1989 Helsinki). *Valtiotieteen tohtori. Sosiaalipoliitikko. SDP:n kansanedustaja. Ministeri. ALKOn pääjohtaja. 1930-luvulla oikeistoradikaalisen Sinimustien lausuntakuoron johtajana ja Akateemisen Karjalaseuran jäsen.*

4. polvi.

Ivar Argillanderin ja Anna Lackmanin lapsista **Axel**, josta tuli Tohmajärven kappalainen, nai Kristina **Elephantin**.

Elephant-suku. Simon Tarvoniuksen (Pieksämäen kappalainen 1600 ja 1700 lukujen vaihteessa) kaksi tytärtä Kristina ja Ebba käyttivät sukunimeä Elephant. Norsu = tarvo joissakin Suomen murteissa.

5. polvi.

Axel ja Kristina Argillanderin lapsista **Elisabet** nai Henrik **Costianin**.

Costian-suku. Sulkavalaisen ratsutilallisen, valtiopäivämies Erik Kostiaisen poika Mårten, joka vihittiin 1707 papiksi Viipurin hiippakunnassa, otti käyttöön sukunimen Costianus, myöhemmin Costian. Kostiainen on karjalainen nimi juontuen ortodoksien Konstantin-nimestä (karjalaksi Kostia). Viipurin pitäjässä 1549 Ingi Kostian.

6. polvi.

Elisabet ja Henrik Costianin lapsista **Kristina** (Costianus) nai Henrik **Andersinin**.

Andersin-suku. Suvun kantaisä on 1600 ja 1700 lukujen vaihteessa Narvassa rykmentinkirjurina toiminut Erik Andersson. Hän oli myöhemmin kruununvoutina Pohjois-Karjalassa. Suku levisi Itä-Suomessa laajalle. Se hallitsi Niemenlautan kartanoa Säkkijärvellä.

7. polvi.

Kristina ja Henrik Andersinin lapsista **Anna** nai Anders **Rosbergin**.

Rosberg-suku. Someron lukkarin Anders Rosbergin poika Anders Ambrosius vihittiin papiksi Porvoon hiippakunnassa 1798. Hän kuoli Jaakkiman varapastorina.

8. polvi.

Anna ja Anders Rosbergin lapsista **Amanda** nai Johan **Wittingin**.

Witting-suku. Saksasta 1500 ja 1600 lukujen vaihteessa tullut Claes Witting oli postimestarina Uusikaarlepyyssä.

9. polvi.

Amanda ja Johan Wittingin lapsista **Rudolf** nai Berta **Sundmanin**.

Sundman-suku. Luutnantti Johan Salomon Sundman syntyi 1736 Frösönissä Jämtlannissa Ruotsissa.

10. polvi.

Rudolf ja Berta Wittingin lapsi

Rolf Witting (1879 Viipuri – 1944 Porvoon maalaiskunta). Merentutkija. Tohtori. Professori. RKP:n kansanedustaja. Moninkertainen ministeri ja sotavuosina Suomen ulkoministeri. Saksalaismielinen. Koki Venäjän Suomen suurimmaksi ikaikaiseksi uhaksi. Helsingin Osakepankin pääjohtaja.

4. polvi.

Jeremias Argillanderin ja Anna Ithimaen lapsista

Elisabet nai Johan **Quistin**.

Beata nai Klemens **Fabritiuksen**.

Quist-suku. Johan Jöransson Quist syntyi 1666 Inkerissä Nevanlinnassa eli nykyisen Pietarin paikalla olleessa Ruotsin linnoituksessa.

Fabritius-suku. Laurentius Petri Fabricius asui Savitaipaleella 1600-luvun puolimaissa. Hänen poika Koiviston kappalainen Petrus käytti sukunimeä Fabritius.

5. polvi.

Elisabet ja Johan Quistin lapsista **Elias** nai Anna **Elfvengrenin**.

Elfvengren-suku. Kasper Johansson Elfvengren kuoli Viipurissa 1685.

6. polvi.

Elias ja Anna Quistin lapsista **Karl Johan** nai Katarina **Nahtin**.

Naht-suku. Christian Nather syntyi 1600-luvun puolimaissa Dresdenissä Saksassa. Hänen pojanpoika syntyi Venäjälle Uudenkaupungin rauhan jälkeen kuuluneessa Viipurissa 1728.

7. polvi.

Karl Johan ja Katarina Quistin lapsista **Elisabet** nai Lars Thiodolf **Krogiuksen**.

Krogius-suku. Paul Jakobsson Krogius syntyi 1649 Viipurissa.

8. polvi.

Elisabet ja Lars Thiodolf Krogiuksen lapsi.

***Lars Karl Krogius** (1860 Ohotan meri – 1935 Helsinki) Laivanvarustaja. Kauppaneuvos. Porvarissäädyn edustajana säätyvaltiopäivillä.*

5. polvi

Beata Argillanderin ja Klemens Fabritiuksen lapsista **Elisabet** nai Petrus **Posseniuksen**, josta tuli Liperin kirkkoherra.

Possenius-suku. Per Eriksson Pása kuoli Viipurissa 1500 ja 1600 lukujen vaihteessa. Hänen pojanpojan pojanpoika Liperin kirkkoherra Anders otti itselleen sukunimen Possenius.

6. polvi.

Elisabet ja Petrus Posseniuksen lapsista **Kristina** nai Gabriel **Walleniuksen**, josta tuli Karjalan tuomiokunnan tuomari.

Wallenius-suku. Naantalin kappalainen Michael Michaelis Raumensis kuoli Naantalissa 1600-luvun alussa. Hänen poika Josef, josta tuli Vesilahden kirkkoherra, muodosti sukunimensä Wallenius Naantalin latinankielisestä nimestä Vallis Gratiae.

7. polvi.

Kristina ja Gabriel Walleniuksen lapsista **Catharina** nai Herman **Wegeliuksen**.

Wegelius-suku. Ilmajoella 1500-luvun alussa syntyneen Pietari Joupin jälkeläisistä jotkut käyttivät sukunimeä Uppa. Ilmajoen kappalainen Henrik Uppa otti itselleen sukunimen Wegelius.

8. polvi.

Catharina ja Herman Wegeliuksen lapsista **Margareta** nai Nils **Arppen**, josta tuli Karjalan alisen tuomiokunnan tuomari ja joka sai laamannin arvon.

Arppe-suku. 1700-luvulla eläneen Mårten Arp'in poika Israel käytti sukunimeä Arppe. Israelin poika Karl Arppe toimi Eurajoen Vuojoen pehtoorina.

9. polvi.

Margareta ja Nils Arppen lapsista **Nils Ludvig** nai Mathilda **Porthanin**.

Nils Ludvig Arppe (1803 Kitee – 1861 Värtsilä). *Teollisuusmies. Suomen 1. höyrylaivan, Ilmarisen, rakennuttaja.*

Katalina nai Johan **Fabritiuksen**.

Porthan-suku. Gustav Bengtsson Purtnanen syntyi 1500-luvun lopussa Viipurissa. Gustavin poika pappi Sigfrid alkoi käyttää sukunimeä Porthanus. Sigfridin pojanpoika lyhensi nimen muotoon Porthan. Henrik Gabriel Porthan kuuluu sukuun.

Fabritius-suku. kts. edellä.

10. polvi.

Nils Ludvig ja Mathilda Arppen lapsista **Julia** nai Arvid **Genetzin** (kirjailijanimeltä Arvi Jännes).

Genetz-suku. Carla Friedric Genitz (Genietz) eli Ruotsissa 1700-luvulla. Hänen poika, Blekingessä syntynyt Lars Genetz muutti Suomeen ja kuoli Impilahdella 1851.

11. polvi.

Julia ja Arvid Genetzin lapsista **Laura** nai Leo **Schadewitz/Harmajan**.

Schadewitz-suku. 1645 Juvalla kornetti Mattias Schadewitz.

12. polvi.

Laura ja Leo Harmajan lapsi

***Saima Harmaja** (1913 Helsinki – 1937 Helsinki). Nuorena poisnukkunut runoilija.*

10. polvi.

Katalina Arppen ja Johan Fabritiuksen lapsista **Hilda** nai Frans **Bergrothin**.

Bergroth-suku. Nummen Häkkilän Heeran talon isäntä Matts Mattsson Mattson eli 1700-luvun alkupuolella. Hänen poika Pirkkalan kappalainen Henrik otti itselleen sukunimen Bergroth/Bergroot.

11. polvi.

Hilda ja Frans Bergrothin lapsista **Adiel** nai Lydia **Petterssonin**.

Pettersson-suku. Kaparilan kruununtilan isäntä Peter Olofsson Hendilä eli 1700-luvun alkupuolella Siikajoen Revonlahdessa. Hänen poika Johan (Kaparila) otti itselleen sukunimen Pettersson. Johanista tuli Puolangan ensimmäinen pappi ja myöhemmin Hailuodon kirkkoherra.

12. polvi.

Adiel ja Lydia Bergrothin lapsi

***Kersti Bergroth** (1886 Viipuri – 1975 Helsinki). Näytelmäkirjailija. "Anu ja Mikko".*

4. polvi.

Henrik Argillanderin ja Maria Ursinuksen lapsista **Henrik** (oli valtiopäivillä talonpoikaissäädyn edustajana) nai Anna **Mörckin**.

Mörck-suku. Adolf Mörck oli oikotorven soittaja sotaväessä. Hän kaatui 25.1.1714.

5. polvi.

Henrik ja Anna Argillanderin lapsista **Helena** nai Jakob **Tavaststjerneran**.

Tavaststjerna-suku. Aatelinen suku. 1500-luvun puolivälissä Lempäälän Hietaniemen tilan omistanut Henrik Jönsinpoika polveutui keskiaikaisesta Tawast-säätyläissuvusta. Suvun turkulaiseen haaraan kuulunut Erik Tawast aateloitiin 1687 Tawaststjerna nimellä. Professori Erik Tawaststjerna kuuluu sukuun.

6. polvi.

Helena ja Jakob Tavaststjerneran lapsista

Anna nai Jonathan **Melartinin**.

Jacob, josta tuli majuri, nai Magdalena **Caireniuksen**.

Melartin-suku. Varsinais-Suomessa 1500-luvulta lähtien vaikuttanut Melartopaeus-suku levisi Itä-Suomeen. Nimi lyhentyi muotoon Melart ja Melartin. Suvun edustajissa on ollut paljon pappeja.

Cairenius-suku. Lukkari Anders Cairenius kuoli 1800 Halikossa.

7. polvi.

Anna ja Jonathan Melartinin lapsista **Gustaf**, josta tuli pappi, nai **Amandan**.

8. polvi.

Gustaf ja Amanda Melartinin lapsista **Oskar** nai Gustava Renforsin.

Renfors-sukunimi. Ruotsinkielinen sukunimi Renfors on Suomessa yleisimmillään Ahvenanmaalla.

9. polvi.

Oskar ja Gustava Melartinin lapsi

Erkki Melartin (1875 Käkisalmi – 1937 Helsinki). Säveltäjä. Sävelsi juhlararssin näytelmään *Prinsessa Ruusunen*. Siitä tuli Suomen suosituin häämarssi. Kalevalaseuran jäsen. Teosofi. Liittyi Ruusi-Ristiin.

7. polvi.

Jacob Tawastsjernan ja Magdalena Caireniuksen lapsista **Fritiof**, josta tuli kenraalimajuri, nai Josefina **Laurellin**.

Laurell-suku. Klemetti Rekonpoika oli Hämeen läänin Kosken Käikälän kylässä Laurilan talon isäntä 1500 ja 1600 lukujen vaihteessa. Bertil Eskonpoika käytti ensimmäisenä sukunimeä Laurila 1600-luvun loppupuolella. Hänen poika Samuel otti itselleen sukunimen Laurell.

8. polvi.

Fritiof ja Josefina Tawastsjernan lapsista **Selma** nai Anton **Alfthanin**.

Alfthan-suku. Talonpoika Hans Olofsson Eriksson Alfthan kuoli 1567 Alftassa Ruotsissa. Hänen poika Erik syntyi ja kuoli Suomessa. Seuraavassa polvessa Erik Eriksson oli Taivassalon kirkkoherra. Sukua asui eri puolilla Etelä-Suomea mm. Hattulassa ja Viipurissa.

9. polvi.

Selma ja Anton Alfthanin lapsista **Gunnel** nai Henning **von Hertzenin**.

Gunnelin sisko Margaret oli aviossa säveltäjä Yrjö Kilpisen kanssa.

von Hertzen-suku. Suku on alunperin Saksasta. Smålannissa Ruotsissa 1731 syntynyt Hans Ernst von Hertzen tuli Suomeen ja palveli vääpelinä Uudenmaan rakuunoissa.

10. polvi.

Gunnel ja Henning von Hertzenin lapsi

Gustav von Hertzen (1930 Helsinki – 2013 Helsinki). Vuorineuvos.

4. polvi.

Henrik Argillanderin ja Margareta Elianuksen lapsista

Zacharias, josta tuli Kuopion kappalainen, nai Helena **Kyanderin**.

Abraham, josta tuli Salpietarikeittämöiden tirehtööri, nai Maria **Helsingiuksen**.

Kyander-suku. Muolaassa Viipurin läänissä 1600-luvun alussa syntynyt Georgius Andrae Kyander oli Ristiinan ensimmäinen kirkkoherra. Hän laati 1654 ensimmäisen suomenkielisen ruumissaarnan; "Ruumissaarna Brahelinnan foudin Johan Bomgardin hautamises".

Helsingius-suku. Helsingin pitäjässä luultavasti 1565 syntynyt Marcus Henrici Helsingius oli Wittenbergin maisteri ja Åbo Katedralskolanin rehtori. Suvussa on pappeja polvesta polveen.

5. polvi.

Zacharias ja Helena Argillanderin lapsista **Maria** nai Arvid **Sireliuksen**, josta tuli Kiteen varapastori.

Sirelius-suku. Viipurin hiippakunnasta kotoisin ollut Clemens Sirelius kuoli Saarijärven kirkkoherrana 1734.

6. polvi.

Maria ja Arvid Sireliuksen lapsista

Klemens nai Brita **Hultinin**.

Fredrik nai Fredrika **Rosdahlin**.

Hultin-suku. Kiteellä 1687 syntynyt Petter Andersson Hulkkonen tai hänen poika Karl Johan otti itselleen sukunimen Hultin. Kannakselais-savolainen Hulkkonen perustuu saksalaiseen Hulke-nimeen. Viipurissa 1558 Pouell Hulk.

Rosdahl-sukunimi?

7. polvi.

Klemens ja Brita Sireliuksen lapsista **David** nai Anna **Cajanderin**.

Cajander-suku. Matias Cajander oli Hollolan lukkari 1700-luvun alkupuolella. Hänen pojasta Israel Cajanderista tuli pappi. Israel kuoli 1780 Pieksämäen 1. kappalaisena. Suomessa on useita Cajander/Kajander-sukuja.

8. polvi.

David ja Anna Sireliuksen lapsi

U. T. Sirelius (1872 Jääski – 1929 Helsinki). Tohtori. Kansatieteilijä. Professori. Teki tutkimusmatkoja samojedien ja suomalais-ugrialaisten kansojen pariin. Kalevalaseuran jäsen. Uuno Taavi Sireliuksen tytär Aune oli aviossa jalkaväenkenraali Aarne Sihvon kanssa.

7.polvi.

Fredrik Sireliuksen ja Fredrika Rosdahlin lapsista **Ottiliana** nai Uno Vilhelm **Telénin**.

Telén-suku. Turkulainen damastinkutoja Johan Georg Telén oli rakuunan poika Tenholasta. Hän kuoli 1804 Turussa. Hänen poika Fredrik muutti Itä-Suomeen ja kuoli Kiteellä 1833.

8.polvi.

Ottiliana ja Uno Vilhelm Telénin lapsista **Uno** nai Karin **Töhlbergin**.

Töhlberg-suku. Johan Fredrik Töhlberg syntyi Vaasassa 1807. Hänestä tuli Pielisjärven tuomiokunnan tuomari.

9. polvi.

Uno ja Karin Telénin lapsista **Aili** nai Paavo Warénin.

Warén-suku. Isak Varis kuoli 1867. Hänen poika Johan(nes) Warén syntyi 1827 Rautalammilla. Johanista tuli Keuruun kirkkoherra.

10. polvi.

Aili ja Paavo Warénin lapsi

Heikki Waris/vuoteen 1924 Warén (1901 Helsinki – 1989 Espoo). Sosiaalipolitiikan professori. Akatemikko. Ministeri.

5. polvi.

Abraham Argillanderin ja Maria Helsingiuksen lapsista **Maria** nai Adolf **Godenhjelmin**.

Godenhjelm-suku. Aatelinen suku. Suvun kantaisä majuri Lauri Hannunpoika Godhe oli 1600-luvun puolimaissa läänitysten omistaja Satakunnassa. Hänen kaksi pojanpoikaa aateloitiin Godenhjelm nimisinä.

6. polvi.

Maria ja Adolf Godenhjelmin lapsista **Sofia** nai Anders Fredrik **Hirnin**.

Hirn-suku. Suku on luultavasti alunperin Saksasta. Ruotsalainen Jonas Hirn otti osaa Kaarle X Kustaan Puolan sotaan. Kuninkaan kuoleman jälkeen Jonas tuli upseeriksi Hämeen – Uudenmaan rakuunarykmenttiin. Hänen pojasta Davidista tuli Valkealan kirkkoherra.

7. polvi.

Sofia ja Anders Fredrik Hirnin lapsista

Emil Villehad nai Henriette **Nyströmin**.

Fritz nai Maria **Klingenbergin**.

Nyström-suku. Torppari Johan Johansson Nyström syntyi 1775 Siuntiossa.

Klingenberg-sukunimi. Skandinaavinen sukunimi.

8. polvi.

Emil Villehad ja Henriette Hirnin lapsista **Anna** nai Johan **Vitalin**.

Vitali-suku. Lääkäri Johan Henrikinpoika Vitali syntyi 1872 Temmeksessä. Hän oli Lahden kaupunginvaltuuston ensimmäinen puheenjohtaja.

9. polvi.

Anna ja Johan Vitalin lapsista **Kyllikki** nai Robert **Tikkasen**.

Kyllikin 2. aviomies oli kuvanveistäjä Sakari Tohka.

Tikkanen-suku. Kiuruvedellä 1823 syntynyt Paavo Tikkanen oli runoilija ja toimittaja ja suomalaisuusmies. Itäsuomalainen nimi. Pellosniemeltä 1541 Pol Tiickan.

10. polvi.

Kyllikki ja Robert Tikkasen lapsi

***Henrik Tikkanen** (1924 Helsinki – 1984 Espoo). Kuvataiteilija ja ruotsiksi kirjoittanut kirjailija.*

8. polvi.

Fritz Hirnin ja Maria Klingenbergin lapsista **Julia** nai Hjalmar **von Bonsdorffin**.

von Bonsdorff-suku. kts. edellä.

9. polvi.

Julia ja Hjalmar von Bonsdorffin lapsista **Greta** nai kielitieteilijä ja itsenäisyysaktivisti Kai **Donnerin**. (Kai Donner kuului Kalevalaseuraan).

Donner-suku. Saksassa syntynyt Jochim Jürgensson Donner muutti 1693 Ruotsille kuuluneeseen Nevanlinnaan. Hänen poika Alexander syntyi Helsingissä 1708.

10. polvi.

Greta ja Kai Donnerin lapsi

***Jörn Donner** (1933 Helsinki – 2020 Helsinki). Ruotsiksi kirjoittava kirjailija. Elokuvaohjaaja. Kansanedustaja. Professorin arvonimi.*

4. polvi.

Valborg Argillanderin ja Jakob Hoffrénin lapsista **Jakob** nai Kristina **Stråhlmanin**.

Stråhlman-suku. Saksassa syntynyt kauppias Henrik Stråhlman asettui Viipuriin ja avioitui piispa Paavali Juusteenin tyttären Annan kanssa. Henrik kuoli 1592 Viipurissa.

5. polvi

Jakob ja Kristina Hoffrénin lapsista **Margareta** nai Leonhard **Ehlerin**.

Ehler-suku. Vanhan Suomen Viipurin ruotsalaisen seurakunnan jäsen Leonhard Ehler kuoli 1790 .

6. polvi.

Margareta ja Leonhard Ehlerin lapsista **Margareta** nai Johan Kristian **Frey**.

Frey-suku. Johan Frey kuoli Vanhan Suomen Uuraassa 1803.

7. polvi.

Margareta ja Johan Kristian Freyn lapsista **Johan Adolf** nai Helena **Tudermanin**.

Tuderman-suku. Erik Tuderman kuoli 1817 Viipurissa.

8. polvi.

Johan Adolf ja Helena Freyn lapsista **Johan** nai Sofia **Bruunin**.

Bruun-suku. Aatelinen ja vapaaherrallinen suku. Ruotsalainen sotilas Johan Bruun kaatui 1701 Inkerissä venäläisiä vastaan. Hänen pojanpoika Johan kuoli Suomessa Vehkalahdella 1756. Todellinen valtioneuvos Theodor Bruun aateloitiin 1863. Suku on omistanut Sunilan kartanon.

9. polvi.

Johan ja Sofia Freyn lapsi

***Alexander Frey** (1877 Vehkalahti – 1945 Helsinki). Senaattori. Yksi Suomen itsenäisyysjulistuksen allekirjoittajista. Tarton rauhanvaltuuskunnan jäsen. Kansanedustaja (RKP).*

Marian haara

3. polvi.

Maria Paldaniuksen ja Nils **Petreliuksen** lapsista

Samuel nai Anna **Forteliuksen**

Fortelius-suku. Lars Fortelius syntyi 1600-luvun alussa ilmeisesti Ruotsissa.

4. polvi.

Samuel ja Anna Paldaniuksen lapsista

Anna nai Isak **Valtasen**.

Valtanen- sukunimi. Yleinen Kainuussa.

5. polvi.

Anna ja Isak Valtasen lapsista

Maria nai Johan **Lyran**.

Lyra-suku. Petrus Henricsson Lyra oli Hauhon kirkkoherra 1600-luvun alussa.

6. polvi.

Maria ja Johan Lyran lapsista

Katarina nai Erik **Hanskin**.

Hansk-suku. Gabriel Hansk eli 1600- ja 1700-lukujen molemmin puolin.

7. polvi.

Katarina ja Erik Hanskin lapsista

Susanna nai Martti **Strömerin**.

Strömer-suku. Iisalmelainen Hemming Rytkönen (Frisk) otti itselleen sukunimen Strömer.

8. polvi.

Susanna ja Martti Strömerin lapsista

Metrus nai Emma **Carlssonin**.

Carlsson-suku. Emman isän Gustavin isä on Carl Carlsson Lundgren Loimaalta.

9. polvi.

Metrus ja Emma Carlssonin lapsista

Emmy nai Nichola **Achtén**.

Achté-suku. Blasius Agathe syntyi 1500-luvun puolimaissa Thüringenissä Saksassa. Suku tuli Baltian kautta Suomeen Poriin.

10. polvi.

Emmy ja Nichola Achtén lapsista

Aino nai Heikki **Renvallin**, joka kuului Svinhufvurin itsenäisyssenaattiin.

***Aino Ackté.** (24.4.1876 Helsinki – 8.8.1944 Vihti. Oopperalaulaja. 2. aviomies oli kenraaliluutnatti Bruno Jalander).*

Renvall-suku. 1700-luvulla eläneen halikkolaisen Heikki Jaakonpoika Yli-knaapin poika Henrik, josta tuli Naantalin pormestari, otti itselleen sukunimen Renvall.

11. polvi.

Aino ja Heikki Renvallin lapset

***Glory Leppänen.** (28.11.1901 Pariisi – 26.10 1979 Helsinki. Näyttelijä. Kansallisteatterin johtaja. Kirjailija).*

***Mies Reenkola.** (29.2.1908 Helsinki – 11.10. 1988 Rauma. Kynegologi).*

Eliaksen haara

3. polvi.

Elias Paldaniuksen, joka oli Kuopion pitäjänkirjuri, ja Maria Anna **Skopan** lapsista

Johan (1660 – 1692), josta tuli Kuopion 2. kappalainen, nai Anna **Braxin**.

Esaias (9.4.1664 – ?) nai Elina **Kekkosen**.

Brax-suku. 1600-luvun loppupuolella elänyt Muhoksen kappalainen Erik Sigfrisson otti itselleen sukunimen Brax. Erikin isä oli Hailuodon kirkkoherra Sigfrid Knutsson Canuti.

Kekkonen- sukunimi. Savossa 1500-luvulla mm. Juvalla ja Visulahdessa.

4. polvi.

Johan ja Anna Paldaniuksen lapsista

Elisabet nai Henrik **Hoffrénin**.

Elias, josta tuli henkikirjuri, nai Virossa syntyneen Anna Hedvig **Greenin**.

Hoffrén-suku. kts. edellä.

Green-suku. Kenttäväapeli Herman Green eli 1600-luvun lopulla Viron Narvassa.

5. polvi.

Elisabet ja Henrik Hoffrénin lapsista **Johan** nai Anna **Kasurisen**.

Kasurinen-sukunimi. Mynämäellä oli 1418 Labbe Kasuri. Suku levisi Pähkinäsaaren rauhan rajan yli Savoan. 1548 Tavinsalmella.

6. polvi.

Johan ja Anna Hoffrénin lapsista **Kristina** nai Matti **Toivasen**.

Toivanen-sukunimi. Toivaisen talo mainitaan Askaisista 1540. Toivanen-nimi mainitaan Juvalta jo 1442.

7. polvi.

Kristina ja Matti Toivasen lapsi **Johannes** nai Maria **Pitkäsen**.

Pitkänen-sukunimi. Kannakselais-savolainen nimi. Juvalta mainitaan Juan Pitkäyinen 1442.

8. polvi.

Johannes ja Maria Toivasen lapsi **Juho** nai Stiina **Ruotsalaisen**.

Ruotsalainen-sukunimi. Ruotsin suomenkielinen nimi tulee Roslagenista, jonka miehet, varjagit, tulivat viikinkiaikana Suomeen. (rodslag> rootsalagj> ruotsalainen). Keskiajalla Pähkinäsaaren rauhan rajan yli muuttaneita uudisasukkaita kutsuttiin ruotsalaisiksi. Jotkut ottivat liikanimen sitten sukunimekseen.

9. polvi.

Juho ja Stiina Toivasen lapsi **Maria** nai Aaron **Toivasen**.

Toivanen-sukunimi. kts. edellä.

10. polvi.

Maria ja Aaron Toivasen lapsi **Maria** nai Taavetti **Halosen**.

Halonen-suku. Germaaniseen Halo-nimipesueeseen perustuva nimi. Nimi levisi jo keskiajalla itään Kannakselle ja Liperiin asti. Ruskossa oli 1464 Larens Halinpoika. Lauri Olavinpoika Halonen kuoli 1762 Joroisissa.

11. polvi.

Maria ja Taavetti Halosen lapsi **Eeva Sofia**.

12. polvi.

Eeva Sofia Halosen lapsi **Vieno Olavi** nai Lyyli **Öfverströmin**.

Öfverström-suku. Eric Ofverströn kuoli 1795 Kirkkonummella.

13. polvi.

Vieno Olavi ja Lyyli Halosen lapsi

Tarja Halonen (1943 Helsinki –). *SAK:n lakimies. SDP:n kansanedustaja. Ministeri. Suomen tasavallan presidentti.*

5. polvi.

Elias Paldaniuksen ja Anna Greenin lapsista

Elias, josta tuli Joroisten kirkkoherra, nai Margareta **Sipeliuksen**.

Henrik nai Brita **Molleruksen** ja sai lapsen Maria **Varosen** kanssa.

Henrik Paldanius (11.6.1726 Kuopio Savilahti – 3.12.1784 Kuopio) *Valtiopäivämies (Myssy).*

Sipelius-suku. Oululaisen raatimiehen Johan Sipeliuksen poika Johan Johansson Sipelius oli Haminan

kirkkoherra. Hän kuoli 1737.

Varonen-suku. Sigfrid Varonen syntyi Liperissä 1686. Hämeenkyrössä 1439 Olaff Warapoyka. Varonen juontuu ehkä kantasuomen varista tarkoittavasta varoi-sanasta.

6. polvi.

Elias ja Margareta Paldaniuksen lapsista **Elias**, josta tuli majuri, nai Vendla **Grotenfeltin**.

Grotenfelt-suku. Aatelinen suku. Kolmekymmenvuotisen sodan loppuvaiheessa Baltiasta Ruotsin armeijaan tullut eversti Nils Groth asettui Savoan. Hän sai läänitykseen Joroisten Kotkatlahden kartanon, ja hänet aateloitiin 1677 nimellä Grotenfelt. Osa suvusta käyttää sukunimeä Kotkatlahti.

7. polvi.

Elias ja Vendla Paldaniuksen (Paldani) lapsista

Anna nai serkkunsa Gustaf Berdnt **Grotenfeltin**.

Niklas nai Emilie **Kruskopfin**.

Grotenfelt-suku. kts.edellä.

Kruskopf-suku. Esaias Kruskopf kuoli 1821 Lappeessa.

8. polvi.

Anna ja Gustaf Grotenfeltin lapsista **Nils Karl** nai Johanna **Crusellin**.

Crusell-suku. Porissa asui 1700-luvun alkupuolella satakuntalainen kirjansitojamestari Henrik Kruselius. Bernhard Henrik Crusell kuuluu sukuun.

9. polvi.

Nils Karl ja Johanna Grotenfeltin lapsista **Nils Gustaf** nai Maria **von Wrightin**.

von Wright-suku. Aatelinen suku. Georg Wright muutti Skotlannista 1600-luvulla Viron Narvaan, jossa toimi kauppiana. Georgin poika Henrik, Jämtlannin rykmentin eversti, kunnostautui Suuressa Pohjan sodassa. Henrikin pojat aateloitiin 1772 nimellä von Wright. Suku omisti Haminanlahden kartanon Kuopiossa. Taiteilijaveljekset Magnus, Wilhelm ja Ferdinand von Wright kuuluvat sukuun, kuten myös Viktor Julius von Wright ja Georg Henrik von Wright.

10. polvi.

Nils Gustaf ja Maria Grotenfeltin lapsista **Valborg** nai Hilding **Meinanderin**.

Meinander-suku. Suku on lähtöisin Ruotsin Strängnäsistä.

11. polvi.

Valborg ja Hilding Meinanderin lapsi

***Nils Meinander** (1910 Tammisaari – 1985 Helsinki). RKP:n kansanedustaja. Ministeri. Toimi jatkosodan aikana ns. rauhanoppositiossa.*

8. polvi.

Niklas Paldanin ja Emilie Kruskopfin lapsista **Eugenie** nai Emil **Böökin**.

Böök-suku. Luutnantti Henrik Böök kuoli Dogissa ennen vuotta 1710. Hänen pojanpojan pojanpoika Emil Böök oli Helsingfors Lyceumin rehtori ja joutui siinä ominaisuudessa erottamaan koulusta Carl Gustaf Emil Mannerheimin kurittomuudesta.

9. polvi.

Eugenie ja Emil Böökin lapsista **Einar** nai Hilja **Aromäen**.

***Einar Böök** (1874 Helsinki – 1957 Helsinki). Sosiaaliministeri. Edistyspuolueen jäsen.*

Aromäki-sukunimi. Länsisuomalainen nimi. Eniten Seinäjoen seudulla.

10. polvi.

Einar ja Hilja Böökin lapsi

***Eero Böök** (1910 Helsinki – 1990 Helsinki). Shakin kansainvälinen suurmestari.*

6. polvi.

Henrik Paldaniuksen ja Maria Varosen lapsi **Henric (Stör)** nai Beata **Holopaisen**.

Holopainen-sukunimi. Klemetti Antinpoika Holopainen muutti 1500-luvun puolimaissa Säämingistä Vehmersalmen lounaisrannalle Ritoniemeen. Alue sijaitti Pähkinäsaaren rauhan rajan koillispuolella. Aika oli hyvin levotonta. Holopainen on karjalais-savolainen nimi. Se juontuu itämurteisesta holappa-sanasta, joka on lainaa venäjältä ja merkitsee orjaa, palvelijaa tai sotamiestä. Säämingissä 1541 Lauri Holopan.

7. polvi.

Henrik ja Beata Störin lapsista **Hedwig** nai Anders **Pantzarin**.

Pantzar-sukunimi. Henrik Pantzar kuoli Kuopiossa 1768. Suku tullut ehkä Tallinnasta. Inkoossa 1369 Johannes Panzar.

8. polvi.

Hedwig ja Anders Pantzarin lapsista **Michel** nai Krispina **Martikaisen**.

Martikainen-sukunimi. Krister Martikainen kuoli 1833 Iisalmessa. Sukunimi levinnyt 1500- ja 1600-luvulla laajalti Kannakselle ja Savoan. Nimi juontuneee Martin puhuttelumuodosta Martikka.

9. polvi.

Michel ja Krispina Panzarin lapsista **Augusta** nai Elias **Kratsin**.

Krats-suku. Iisalmessa 1772 kuolleen Jacob Kallbergin poika Samule otti itselleen sukunimen Krats.

10. polvi.

Augusta ja Elias Kratsin lapsista **Anna** nai Johan **Fagerströmin**.

Fagerström-suku. Suvun vanhin tunnettu esi-isä on Iitissa 1668 syntynyt ja Orimattilassa 1708 kuollut Samuel Simonsson. Hänen pojanpojan poika Henrik (Carlsson) otti itselleen sukunimen Fagerström.

11. polvi.

Anna ja Johan Fagerströmin lapsi

Asser Fagerström (1912 Helsinki – 1990 Helsinki). (Jazz)muusikko mm. Dallapé-orkesterissa.

6. polvi.

Henrik Paldaniuksen ja Brita Molleruksen lapsista **Anna Hedvig** nai Carl **Procopaeuksen**.

Procopaeus-suku. Pappissuku, jonka yksi sukuhaara aateloitiin 1880-luvulla. Nokiolla sijaitseva Viikin kartano on kuulunut suvulle.

7. polvi.

Anna Hedvig ja Carl Procopaeuksen lapsista **Maria Elisabeth** nai Matti **Hakkaraisen**.

Hakkarainen-sukunimi. Savolainen nimi. Juvalla 1541 Hen Hackarain.

8. polvi.

Maria ja Matti Hakkaraisen lapsista **Anna Greta** nai Pekka **Räsänen**.

Räsänen-sukunimi. Ortodoksi Luka Räsänen oli 1580-luvulla Pielisjärvellä asunut sissi.

9. polvi

Anna Greta ja Pekka Räsänen lapsista **Johan** nai Anna **Kekäläisen**.

Kekäläinen-sukunimi. 1500-luvulla Savossa. Levisi Kannakselle.

10. polvi.

Johan ja Anna Räsänen lapsista **Eva Sofia** nai Johan **Sahlmanin**.

Sahlman-suku. Verokirjuri Niels Sahlman eli 1600-luvun loppupuolella Liperissä.

11. polvi.

Anna Sofia ja Johan Sahlmanin lapsista **Georg** nai Lilian **Buskalan**.

Buskala-sukunimi. 1551 Kalajoella Puskalan talo. vrt ruotsin buske 'pensas'.

12. polvi.

Georg ja Lilian Sahlmanin lapsista **Dorothy** nai Albert **Langen**.

Lange-sukunimi. Germaaninen nimi. Sanasta Lang 'pitkä'.

13. polvi.

Dorothy ja Albert Langen lapsi

Jessica Lange (20,4,1949 Cloquet Minnesota –) Filmitähti.

4. polvi.

Esaias Paldaniuksen ja Elina Kekkosen lapsista **Karl** nai Anna **Väänänen**.

Väänänen-sukunimi. Savossa jo 1500-luvulla. 1541 Hen Wänen. Johdos kreikanuskoisesta 'venäläisestä'.

5. polvi.

Karl ja Anna Paldaniuksen lapsista **Elina** nai Martti **Kolehmainen**.

Kolehmainen-sukunimi. **Savossa jo 1500-luvulla.1559 Juvalla Eskil Koloman.**

6. polvi.

Elina ja Martti Kolehmainen lapsista **Tahvo** nai Elisabet **Styren**.

Styre-suku. Sven Styre syntyi 1693 Länsi-Göötanmaalla. Kaatui Lappeenrannassa 23.8.1741.

7. polvi.

Tahvo ja Elisabet Kolehmainen lapsista **Matti** nai Annan Stina **Korhosen**.

Korhonen-sukunimi. 1545 Jääskessä Olli Korho.

8. polvi.

Matti ja Anna Stina Kolehmainen lapsista **Taavi** nai Maria **Asikaisen**.

Asikainen-sukunimi. Alasaksalaisesta Asikasta. 1100-luvulla Suomeen. 1445 Hanus Asikala.

9. polvi.

Taavi ja Maria Kolehmaisesta lapsista **Taavetti** nai Helena **Mönkkösen**.

Mönkkönen-sukunimi. 1600-luvun lopulla Savossa ja Etelä-Karjalassa. 1553 Muolaassa Olli Mönckön.

Ehkä germaanisesta nimestä Mancke.

10. polvi.

Taavetti ja Helena Kolehmaisesta lapsi

Hannes Kolehmainen (9.12.1889 Kuopio – 11.1.1966 Helsinki) Olympiavoittaja Tukholma 1912.

Johanin haara

3. polvi.

Johan Paldaniuksen ja Anna Kauhasen lapsista

Anna nai Henricus **Carleniuksen**, josta tuli Sodankylän ja Kemmin kappalainen.

Maria nai Gabriel **Lithoviuksen**.

Carlenius-suku. Porvari Sigfrid Staffansson Carlenius eli Oulussa 1600-luvun loppupuolella.

Lithovius-suku. kts. edellä.

4. polvi.

Anna ja Henricus Carleniuksen poika **Henric**, josta tuli Muhoksen kappalainen, nai Sara **Gisselkorsin**.

Gisselkors-suku. Ruotsissa syntynyt Nils Gisslekors/Gisselkors tuli 1600-luvun alkupuolella upseeriksi Porin rykmenttiin.

5. polvi.

Henric ja Sara Carleniuksen lapsi **Isak** nai Beata **Liljebäckin**.

Liljebäck-suku. Lautamies Gabriel Thomasson Lillbäck syntyi 1620 lissä. Hänen pojanpojan tytär Beata Kristoffersdotter otti itselleen sukunimen Liljebäck.

6. polvi.

Isak ja Beata Carleniuksen lapsista **Christopher**, josta tuli Kälviän kirkkoherra, nai Anna **Hydeniuksen**.

Hydenius-suku. Talollisen poika Johan Juho Hyytinen Lappajärveltä vihittiin 1763 papiksi Turun hiippakunnassa. Hän otti itselleen sivistyneistönimen Hydenius. Hän kuoli Kälviän kirkkoherrana.

7. polvi.

Christopher ja Anna Carleniuksen lapsista **Brita** nai Lars **Schalinin**.

Schalin-suku. Ruotsin Helsinglandissa syntynyt Lars Schalin tuli 1700-luvun loppupuolella Vaasaan. Hän toimi näyttelijänä, sairaalan taloudenhoitajana ja ravintoloitsijana.

8. polvi.

Brita ja Lars Schalinin lapsista

Johanna nai Gustaf **Johansson/Rakkilan**.

Emma nai Wilhelm **Ingmanin**.

Rakkila-suku. Tarvasjoen Kankareen kylän asutus on alkanut yksinäistalona 1300-luvulla. Kylän vieritse kulkevat Paimionjoki ja Hämeen härkätie. 1556 kylä jakautui kahtia saman suvun kesken Pihkoon eli Isotaloon ja Rakkilaan eli Vähätaloon. Rakkilan isännän Juho Simonpoika Rakkilan poika Gustaf otti itselleen sukunimen Johansson. Hän kuoli Lempäälässä rovastina 1872.

Ingman-suku. Suvun kantaisä nimismies Sigfrid Mattsson omisti talon Karjaalla 1600-luvun alkupuolella. Osa suvusta on vaihtanut sukunimekseen Ivalon ja Iisalton. Santeri Ivalo ja Asko Ivalo, Paavo Lipponen, Ellen Favorin ja Martin Wegelius kuuluvat sukuun.

9. polvi.

Johanna ja Gustaf Johansson/Rakkilan lapsista

Johanna nai Gustaf **Palmrothin**.

Jonatan, josta tuli Alajärven kirkkoherra, nai Maria **Milbrandtin**.

Gustaf nai Sofia **Björkmanin**.

Gustaf Johansson (1844 Ylivieska – 1930 Turku). Professori. Arkkipiispa. Pappissäädyn puheenjohtaja valtiopäivillä. Johti raamatunkäännöskomiteaa. Edusti vanhoillisuutta ja ensimmäisellä

sortokaudella myöntävyyssuuntausta. Lähetti 1901 papistolle yksityisen kiertokirjeen, jossa kehotti kuuluttamaan kirkoissa laittomat asevelvollisuuskutsunnat: "Papin velvollisuus on lain mukaan julistaa kirkossa hallituksen antamia asetuksia, eikä hänen ole tutkiminen niiden laillisuutta. Ellei hän niitä kuuluta, asettuu hän lain ulkopuolelle ja paneutuu esivaltaa vastaan."

Lydia nai Artur **Sommerin**.

Edvard nai Märtha **Köhlinin**.

Palmroth-suku. Peter Palmrothin isä Nils Svensson oli Arbogan pormestari Ruotsissa 1600-luvun puolimaissa.

Milbrandt-suku. Porissa 1799 syntynyt Johan Milbrandt oli Rengon kappalainen.

Björkman-suku. Sofian isä oli 1820 syntynyt kauppias ja raatimies Erik Johan Björkman.

Sommer/Somersalo-suku. Suku on Kaakkois-Suomesta aivan vanhan rajan pinnasta. Tampereelle asettunut Artur Sommer oli kauppaneuvos ja teollisuusmies.

Köhlín-suku. Märthan isä, sahanjohtaja Per Benjamin Köhlin syntyi 1825 Gesäterissä Ruotsissa ja kuoli 1895 Åmålissa Ruotsissa.

10. polvi.

Johanna Johansson/Rakkilan ja Gustaf Palmrothin lapsista **Vilhelm**, josta tuli lääninrovasti, nai Olga **Armfeltin**.

Armfelt-suku. Kreivillinen, vapaaherrallinen ja aatelinen suku. Suku polveutuu Norjan Jämtlannista. Ruotsille kuuluneen Inkerinmaan komendantti Erich Larsson aateloitiin 1648 nimellä Armfält. Hänen pojanpoika kenraali Carl Gustaf ylennettiin 1731 vapaaherraksi. Keisari Aleksanteri I korotti 1812 Gustaf Mauritz Armfelti kreivin arvoon. Aatelinen ja kreivillinen suku elävät Suomessa.

11. polvi.

Vilhelm ja Olga Palmrothin lapsi

Reino Palmroth (1906 Ruovesi – 1992 Helsinki). Sanoittaja "Palle" ja kirjailija "Reino Hirviseppä". Kamarineuvos. Kuului Akateemiseen Karjalaseuraan ja Isänmaalliseen Kansanliikkeeseen. Tunnetuin kuplettisanoitus on sodanaikainen "Silmien välillä". Oli aviossa Aulikki Rautavaaran kanssa.

10. polvi.

Joonatan Johansson/Rakkilan ja Maria Milbrandtin lapsista

Erkki nai Aina **Draken**.

Drake-suku. Hans Henrik Drake kuoli 1818 Pietarsaareissa.

Erkki Kaila /vuoteen 1906 Johansson (1867 Huittinen – 1944 Turku). Teologian tohtori. Apulaisprofessori. Arkipiispa. Kansanedustaja (kok). Maltillinen, kirjoitti demokratian puolesta ja diktatuuria vastaan.

11. polvi.

Erkki ja Aina Kailan lapsi

Eino Kaila /vuoteen 1906 Johansson (1890 Alajärvi – 1958 Kirkkonummi). Filosofian tohtori. Professori. Akateemikko. Kommunismin vastainen ja saksalaismielinen. Kuului lyhyen aikaa Sosiaalidemokraattiseen puolueeseen.

10. polvi.

Gustaf Johansson/Rakkilan ja Sofia Björkmanin lapsista **Alli** nai Frans **Hannuksen**.

Hannus-suku. Pohjalainen nimi. Lopun -s on ruotsinkieliseltä alueelta saadun mallin mukaan talonnimeen liitetty genetiivin tunnus. Hämeenkyrössä 1827 syntynyt maanviljelijä Kaarle Suutarla otti itselleen sukunimen Hannus. Juontuu Johanneksesta tai Juhannuksesta

11. polvi.

Alli ja Frans Hannuksen lapsi

Arno Hannus (1920 Turku – 201?). Varatuomari. Ministeri. Kansliapäällikkö.

10. polvi.

Lydia Johansson/Rakkilan ja Artur Sommerin lapsia

Aili Somersalo (1887 Tampere – 1957 Tampere). Kirjailija. "Mestaritontun seikkailut".

Arne Somersalo/vuoteen 1906 Sommer (1891 Tampere – 1941 Kiestinki everstiluutnanttina). Liittyi vapaaehtoisena keisarillisen Saksan armeijaan. Suomen ilmavoimien komentaja. Oli Lapuan Liikkeen lehden Ajan Sanan ja Isänmaallisen Kansanliikkeen Ajan Suunnan päätoimittaja. Kansanedustaja (IKL).

10. polvi.

Edvard Johansson/Rakkilan ja Märtha Köhlinin lapsia

Elmo E. Kaila (1888 Jokioinen – 1935 Helsinki). Tohtori maantieteestä. Aktivist. Toimi jääkäriliikkeessä värvärinä ja Uusi Metsätoimisto nimisessä peiteyrityksessä. Akateemisen Karjalaseuran puheenjohtaja ja salaseura Vihan Veljien johtaja. Suojeluskuntalaisen lehden päätoimittaja.

Auno Kaila (1898 Kaarlela – 1975 Turku). Jääkärieversti. Aunuksen retkikunnassa kk-komppanian päällikkönä. Divisioonan komentaja. Seinäjoen sotilasläänin komentaja.

Muista lapsista **Lempi** nai Einar **Juvan**.

Juvelius/Juva-suku. Uusikaarlepyyläinen Johan Gustavsson Jungar otti 1700-luvun loppupuolella itselleen sukunimen Juvelius. Historioitsija Einar Juvelius suomensi nimen Juvaksi. Juva juontuu Johannes-nimen muunnoksesta Jovanista. Kokemäellä 1550 Oleff Juualan.

11. polvi.

Lempi ja Einar Juvan lapsi

Mikko Juva/vuoteen 1935 Juvelius (1918 Kaarlela – 2004 Turku). Teologian ja filosofian tohtori. Professori. Arkkipiispa. Kansanedustaja (Liberaalinen kansanpuolue).

9. polvi.

Emma Schalinin ja Wilhelm Ingmanin lapsi

Lauri Ingman (1868 Teuva – 1934 Turku). Teologian tohtori. Professori. Arkkipiispa. Pappissäädyn jäsenenä säätyvaltiopäivillä. Kansanedustaja (kok). Pääministeri. Äidinkieli ruotsi.

4. polvi.

Maria Paldaniuksen ja Gabriel Lithoviuksen lapsista

Margaretha nai Christopher **Toppeliuksen**.

Toppelius/Topelius-suku. Mikael Mikaelinpoika käytti 1600-luvulla ensimmäisenä Toppelius- sukunimeä Limingan Rantakylässä sijaitsevan suvun kotitalon Ylä-Toppilan mukaan.

5. polvi.

Margareta ja Christopher Toppeliuksen lapsista **Michael**, josta tuli kirkkomaalari, nai Maria **Ocklavitzin**.

Ocklavitz-suku. Limingalle asettunut puolalaisen aatelissuvun haara.

6. polvi.

Michael ja Maria Toppeliuksen lapsista **Zachris**, josta tuli Uudenkaarlepyyn piirilääkäri, nai Katarina **Calamniuksen**.

Calamnius-suku. 1600-luvulla elänyt Iin kirkkoherra Gabriel Kalajokius otti itselleen sukunimen Calamnius. Hänen isänsä oli Kalajoen kirkkoherra, valtiopäivämies Petrus Michaelis Arctophilacius ja äitinsä Magdalena Östensdotter Sursill. Alunperin lohtajalaista sukua. Ilmari Kianto kuuluu sukuun.

7. polvi.

Zachris ja Katarina Topeliuksen lapsista **Zachris** nai Maria **Lindqvistin**.

Zachris "Sakari" Topelius (1818 Uusikaarlepyy – 1898 Sipoo). Tohtori. Valtioneuvos. "Satusetä". Äidinkieli ruotsi.

Lindqvist-suku. Abraham Lindqvist syntyi 1696 Kårdan pitäjässä Smålannissa Ruotsissa. Hän oli rakuuna Kaarle XII:n joukoissa ja muutti Suomeen Uusikaarlepyyn seudulle.

8. polvi.

Sakari ja Maria Topeliuksen lapsista **Aina** nai Berndt **Nybergin**.

Nyberg-suku. Henrik Nyberg kuoli 1763 Pernajassa. Väinö Nyberg/Nuorteva eli pakonoitsija Olli ja Santeri Nuorteva sekä kenraali Karl Emil Berg kuuluvat sukuun .

9. polvi.

Aina ja Berndt Nybergin lapsi

Berndt Mikael Nyberg (1871 Helsinki – 1940 Äänekoski). Säveltäjä ja runoilija (suomi ja ruotsi). Virsi ”Oi Herra, jos mä matkamies maan”.

Aina ja Berndt Nybergin lapsista **Anna** nai Lauri **Kuoppamäen**.

Kuoppamäki-suku. Eero Heikinpoika Mäkinen syntyi 1845 Alavudella Tepon eli Kuoppamäen talossa. Hän otti itselleen sukunimen Kuoppamäki.

10. polvi.

Anna ja Lauri Kuoppamäen lapsista **Lauri** nai Irjan.

11. polvi.

Lauri ja Irja Kuoppamäen lapsi

Jukka Kuoppamäki (1942 Helsinki –). Pappi. Lauluntekijä. Perustuslaillisen Oikeistopuolueen ja Kansallisen Kokoomuksen ehdokkaana vaaleissa.

Zachariaksen haara

3. polvi.

Samuel Thomae Paldaniuksen ja Dorde Lithoviuksen lapsista

Zacharias, joka oli Kuopion pitäjänkirjuri, nai Helena **Siniuksen**.

Sinius-suku. kts. edellä.

4. polvi.

Zacharias ja Helena Paldaniuksen lapsista

Brita nai Carl **Cajanuksen**.

Helena nai Michael **Wacklin/Rytkösen**.

Isaac nai Maria **Rännerin**.

Cajanus-suku. kts.edellä.

Wacklin/Rytkönen-suku. Pielavedellä syntynyt Mikko Rytkönen otti Ouluun muutettuaan itselleen sukunimen Wacklin. Hänestä tuli kauppias ja Oulun postimestari. Rytkönen-nimen taustalla on germaaninen miehennimi Hrodgaer. Uudeltamaalta mainitaan 1392 Röthker Ingason.

Ränner-suku. Sukua asui 1700-luvun alussa Maaningalla. Nimi palautuu ruotsinkielen brännare-sanaan, joka tarkoittaa viinan- tai tervanpolttajaa. Viipurissa 1542 Mattz Winbrennare.

5. polvi.

Brita ja Carl Cajanuksen lapsista **Helena** nai Petter **Hoffrénin**.

Hoffrén-suku. kts.edellä.

6. polvi.

Helena ja Petter Hoffrénin lapsista **Brita** nai Henrik **Richterin**.

Richter-suku. Viipurissa syntynyt Henrik Hinrichsson Richter kuoli 1785 Sortavalan pitäjässä Vanhassa Suomessa.

7. polvi.

Brita ja Henrik Richterin lapsista **Anna** nai Henrik **Kyréniuksen**.

Kyrénius-suku. Heikki Simonpoika Honka syntyi 1600-luvun lopussa Pöytyän Jalkalassa. Hän muutti Kiukaisiin ja kuoli siellä. Hänen pojanpoika Sortavalan kirkkoherra Henrik alkoi käyttää Kyrenius-nimeä.

8. polvi.

Anna ja Henrik Kyréniuksen lapsista **Karl** nai Katarina **Schwindtin**.

Schwindt-suku. Antrean kirkkoherra Johan Jonasson Schwindt syntyi Viipurissa ja kuoli 1757 Antreassa Vanhassa Suomessa.

9. polvi.

Karl ja Katarina Kyreniuksen lapsista **Anna** nai Anders **Lönbohmin (Mustosen)**.

Lönbohmi/Mustonen-suku. Jaakko Mustonen syntyi Liperin Kiessalossa 1722.

10. polvi.

Anna ja Anders Lönbohmin lapsia.

***Kasimir Leino** (1866 Paltamo – 1919 Helsinki). Kirjailija.*

***Eino Leino** (1878 Paltamo – 1926 Tuusula). Kansallisrunoilija. Kalevalaseuran jäsen.*

5. polvi.

Helena Paldaniuksen ja Michael Wacklin/Rytkösen lapsista

***Isak Wacklin** (1721 Oulu – 1758 Tukholma). Suomen ensimmäinen ammattitaidemaalari, joka tosin asui Tukholmassa.*

Zachris nai Sara **Uhlbomin**.

Elisabet nai Carl **Mellinin**.

Samuel nai Elisabet **Björmanin**.

Mikael nai Eva **Hollenderin**.

Anna nai Michael **Schulinin**.

Uhlbom-suku. Jakob Uhlbom eli 1600 ja 1700 lukujen molemmin puolin.

Mellin-suku. Jonas Mellin oli 1600-luvun lopussa pappisvirassa Tukholman Stora Malmin seurakunnassa. Hänen poikansa Carl Mellin tuli kultaseppämestariksi Ouluun, jossa kuoli 1759.

Björman-suku. Petter Björman eli 1600 ja 1700 lukujen molemmin puolin. Hänen tyttärensä Elisabet syntyi Turussa 1708.

Hollender-suku. Hollannista tullut Willum Facht kuoli Turussa 1628. Hänen poika Hans Willumsson otti itselleen sukunimen Hollender.

Schulin-suku. Michaelin isä oli Joroisissa 1600 ja 1700 lukujen vaihteessa syntynyt Juho Suhonen. Suhonen on karjalaissavolainen nimi. Viipurin linnassa oli 1526 Maram Suha.

6. polvi.

Zachris ja Sara Wacklinin poika **Mikael** nai Elisabet **Siniuksen (Lemón)**.

Sinius-suku. kts.edellä. Suku sammui mieslinjalla 1800-luvulla mutta elää avioliittojen kautta.

7. polvi.

Mikael ja Elisabet Wacklinin poika **Zachris** nai Katarina **Uhlanderin**.

Uhlander-suku. Samuel Uhlander asui Oulun seudulla. Hän kuoli 1762.

8. polvi.

Zachris ja Katarina Wacklinin lapsi

Sara Wacklin (1790 Oulu – 1846 Tukholma). Kirjailija. Tyttökoulujen perustaja.

6. polvi.

Elisabet Wacklin/Rytkösen ja Carl Mellinin lapsista

Sara nai Johan **Westmanin**.

Westman-suku. Suku on pohjalainen, ilmeisesti Oulusta.

7. polvi.

Sara ja Johan Westmanin lapsista **Maria** nai Abraham **Nylanderin**.

Nylander-suku. Matts Mattsson Nylander (Saari, Styrman) kuoli 1700-luvun alussa ilmeisesti Oulussa.

8. polvi.

Maria ja Abraham Nylanderin lapsista

Anders nai Margareta **Fahlanderin**.

Maria Magdalena nai Johan **Kellgrenin**.

Fahlander-suku. Malungin kirkkoherra Laurentius Andreae Cuprifalander kuoli Malungissa Ruotsissa 1665. Hänen poika Anders, niin ikään Malungin kirkkoherra, otti itselleen sukunimen Fahlander. Andersin pojanpojan pojanpoika Peter muutti Ouluun.

Kellgren-suku. Johan Kellgren syntyi 1763 Lidköpingissä Ruotsissa.

9. polvi.

Anders ja Margareta Nylanderin lapsista **Bruno** nai Hilma **Engströmin**.

Engström-suku. Suku on tullut Ruotsista 1800-luvulla.

10. polvi.

Bruno ja Hilma Nylanderin lapsi

John Nylander (1869 Tammisaari – 1949 Drammen Norja). Aktivistillä ensimmäisellä sortokaudella.
John Grafton-laivan kapteeni.

9. polvi.

Maria Magdalena Nylanderin ja Johan Kellgrenin lapsi

Herman Kellgren (1822 Kuopio – 1856 Helsinki). Filosofian tohtori. Helsingin yliopiston itämaisen kirjallisuuden professori. Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran sihteeri.

6. polvi.

Samuel Wacklinin ja Elisabet Björmanin lapsista

Helena nai Georg **Forsmanin**, josta tuli Laihian kirkkoherra.

Forsman-suku. Aatelinen suku. Suvun kantaisä on Ruotsin Ångermanlannissa 1500-luvun alkupuolella kirkkoherrana toiminut Nicolaus Petri, jonka pojanpojan poika majuri Johan Pettersson Forsman asettui 1600-luvulla komendantiksi Ouluun ja myöhemmin Kajaaniin. Kaksi suvun haaraa on aateloitu Ruotsissa. Suvun etäinen jäsen Georg Zacharias Forsman aateloitiin 1884 nimellä Yrjö Sakari Yrjö-Koskinen. Hän oli ensimmäinen, joka käytti suomenkielistä aatelisnimeä. 1897 hänet korotettiin vapaaherralliseen säätyyn.

7. polvi.

Helena ja Georg Forsmanin lapsista

Johan, josta tuli Vähänkyrön kirkkoherra nai Ebba **Paulinin**.

Zachris, josta tuli lääninrovasti, nai Eva **Estlanderin**

Paulin-suku. Maskun kirkkoherrana 1500-luvun puolimaissa ollut Johannes Pauli Frisius erotettiin katolilaisen Juhana Herttuan kannattajana, mutta hän sai viran takaisin. Hänen poika Pålvel otti itselleen sukunimen Paulinus. Pålvelin pojanpojan poika litin kirkkoherra Arvid Paulinus lyhensi nimen Pauliniksi.

Estlander-suku. Aatelinen suku. Oululainen porvari Johan Henrikinpoika käytti 1600-luvun loppupuolella ensimmäisenä Estlander sukunimeä. Suvun kahdesta 1800-luvulla aateloidusta haarasta toinen on sammunut.

8. polvi.

Johan ja Ebba Forsmanin lapsista **Johanna** nai Gustaf **von Essenin**.

von Essen-suku. Aatelinen suku. Suku on lähtöisin Saksan Westfalenista. Diderich von Elsen onnistui vangitsemaan ruotsalaisen merirosvon Melchiorin, mistä palkkioksi hän sai maa-alan Virosta. Diderich muutti 1578 sukunimensä muotoon von Essen. Sukua muutti 1600-luvulla Suomeen. Suku on hallinnut Seestan kartanoa Nastolassa. Siri von Essen ja Didrik von Essen kuuluvat sukuun.

9. polvi.

Johanna ja Gustaf von Essenin lapsista **Carl** nai Anna **von Essen af Zellien**.

von Essen af Zellie-suku. Jürgen von Essen af Essenburg eli 1400-luvun lopulla Liivinmaalla. Hänen jälkeläisensä, Virossa Saarenmaan Zelliessä (viroksi Selgase) syntynyt eversti Diedrik Diedriksson aateloitiin 1600-luvun alkupuolella Ruotsissa nimellä von Essen af Zellie. Hänen poika Odert muutti upseeriksi Hämeen rykmenttiin.

10. polvi.

Carl ja Anna von Essenin lapsista **Georg**, josta tuli kenraalimajuri, nai Saga **Armfeltin**.

Armfelt-suku. kts.edellä.

11. polvi.

Georg ja Saga von Essenin lapsi

Hans von Essen (1900 Lappeenranta – 1973 Halikko). Eversti. Mannerheim-ristin ritari.

8. polvi.

Zachris Forsmanin ja Eva Estlanderin lapsista

Georg, josta tuli lääninrovasti, nai Anne **Ebelingin**.

Carl Rudolf, josta tuli Ilmajoen kirkkoherra, nai Sofia **Björnbergin**.

Oscar, josta tuli lääninrovasti, nai Maria **Ahlholmin**.

Ebeling-sukunimi. Vaasan kaupunginlääkäri Johan Ludvig Gotthard Ebeling kuoli 1836.

Björnberg-suku. 1700-luvun alkupuolella elänyt Ahlaisten Heikkilän isännän Henrik Simonpojan poika Olof Henriksson otti itselleen sukunimen Björn. Olofin poika, porilainen porvari Henrik Olofsson otti itselleen sukunimen Björnberg.

Ahlholm-suku. Oulaisten Ylikallion uudistilallisen Anders Grelsson Hurnastin poika Johan otti itselleen sukunimen Ahlhom 1800-luvun alkupuolella. Hänestä tuli Lappajärven kappalainen.

9. polvi.

Georg ja Anne Forsmanin lapsista

Yrjö Sakari nai Sofia **Fribergin**.

Yrjö Sakari Yrjö-Koskinen / vuoteen 1882 Georg Zacharias Forsman (1830 Vaasa – 1903 Helsinki). Vapaaherra. Historioitsija. Tohtori. Professori. Suomalaisen Puolueen puheenjohtaja. Pappissäädyn ja myöhemmin aatelissäädyn edustaja valtiopäivillä. Senaattori. Äidinkieli ruotsi, mutta hänestä tuli

suomalaisuusmies eli fennomaani. Suomalaisen Kirjallisuudenseuran esimies. Vanhasuomalainen. Yrjö-Koskisen erottua senaatista hän joutui nuorsuomalaisten taholta häväistyskampanjan uhriksi.

Ernesti, josta tuli hovioikeusneuvos ja senaattori, nai Hanna **Nyberghin**.

Friberg-suku. Hämeenkyrön kirkkoherra Erik Friberg syntyi 1782 Halikossa Johan Fribergin poikana.

Nybergh-suku. 1700 ja 1800 lukujen vaihteessa eläneen oululaisen värjäarin Johan Niclas Nybergin poika Johan Niklas otti itselleen sukunimen Nybergh. Hänestä tuli Keuruun vt. kirkkoherra.

10. polvi.

Yrjö Sakari ja Sofia Yrjö-Koskisen lapsia

Yrjö Yrjö-Koskinen (1854 Pietarsaari – 1917 Helsinki). Filosofian tohtori. Kouluhallituksen ylitirehtööri. Ritariston jäsenenä säätyvaltiopäivillä. Kansanedustaja (Suomalainen puolue). Senaattori. Myöntyväisyysmies. Todellinen valtioneuvos.

Eino Sakari Yrjö-Koskinen (1858 Hämeenkyrö – 1916 Helsinki). Vapaaherra. Ritariston jäsen säätyvaltiopäivillä. Kansanedustaja (Suomalainen Puolue).

10. polvi.

Ernesti Forsmanin ja Hanna Nyberghin tytär **Paula** nai Yrjö Oskari **Blomstedtin**.

Blomstedt-suku. Emanuel Blomstedt eli 1700 ja 1800 lukujen vaihteessa Kuorevedellä.

11. polvi.

Paula ja Yrjö Oskari Blomstedtin lapsia

Pauli Ernest Blomstedt (1900 Jyväskylä – 1935 Helsinki). Arkkitehti.

Hän nai Märta **von Willebrabdin**

von Willebrand-suku. Aatelinen ja vapaaherrallinen suku. Suku on alunperin Mecklenburgista Saksasta. Raatimies Johann Willebrand eli 1500-luvun ensipuoliskolla Perlebergissä. Ernst Gustav von Willebrand tuli Suomeen 1700-luvun alussa. Hän oli eversti Turun jalkaväkirykmentissä.

Aulis Blomstedt (1906 Jyväskylä – 1979 Espoo). Arkkitehti. Professori. Jean Sibeliuksen vävy.

Jussi Jalas/vuoteen1944 Blomstedt (1908 Jyväskylä – 1985 Helsinki). Kapellimestari. Jean Sibeliuksen vävy.

12. polvi.

Pauli ja Märta Blomstedtin lapsi

Yrjö Reinhold Blomstedt (1926 Helsinki – 1994 Helsinki). Historioitsija. Filosofian tohtori. Professori.

9. polvi.

Carl Rudolf Forsmanin ja Sofia Björnbergin lapsista

Karl Valdemar nai Fanny **Tujulinin**.

Alma nai Albert **Tallrothin**

Tujulin-suku. Viipurissa eli 1600-luvun lopussa tullikirjuri Erik Knutsson Tujulainen. Hänen poika Karl Eriksson otti itselleen sukunimen Tujulin. (Karlin poika Erik Adam avioitui Anna Hedvig Paldanian kanssa., joka on Elias Paldaniuksen ja Anna Hedvig Greenin tytär. Erik Adamin poika Erik Wilhelm syntyi Kuopion Savilahdessa 1755. Hänestä tuli everstiluutnantti).

Tallroth-suku. Michael Tallroth syntyi Eurajoella 1798.

10. polvi.

Karl Valdemar ja Fanny Forsmanin lapsi

Kaarlo Koskimies/vuoteen 1906 Forsman (1881 Helsinki – 1951). Vanhasuomalainen mutta kääntyi aktivistiksi. Puhui 1914 Suomen itsenäistymisen puolesta. Kokoomuksen poliitikko. Helsingin yliopiston hallintomies ja Uuden Suomen päätoimittaja. Kanslianeuvos.

10. polvi.

Alma Forsman ja Albert Tallrothin lapsista

Mauri (1906 Honkajuuri) nai Helmi **Tähtisen**.

***Mauri Honkajuuri** /vuoteen 1906 Tallroth(1882 Nurmo – 1948 Helsinki). Varatuomari. Kansallis-Osake-Pankin pääjohtaja. Kansanedustaja (Suomalainen Puolue). Aktiivisesti mukana johtoasemissa Itä-Karjalan heimosodissa. Kalevalaseuran jäsen.*

Tähtinen-sukunimi. Tähtinen on lähinnä eteläsuomalainen, varsin uusi sukunimi.

11. polvi.

Mauri ja Helmi Honkajuuren lapsi

***Paavo Honkajuuri** (1914 Helsinki – 2001 Helsinki). Diplomi-insinööri. Vuorineuvos.*

9. polvi.

Oscar Forsmanin ja Maria Ahlholmin lapsista

Kaarlo (1906 Koskimies) nai Verna **Limónin**.

Limón-suku. Sauvosta kotoisin ollut Jakob Simonsson Limonius oli Siuntion kappalaisena 1700-luvun puolimaissa. Hänen poika Johan Jakobsson otti itselleen sukunimen Limón.

10. polvi.

Kaarlo ja Verna Forsmanin lapsista **Eero** nai Aino **Nisulan**.

Nisula-sukunimi. -la päätteinen länsisuomalainen sukunimi. Vuodelta 1539 löytyy kirjallinen maininta Hauhon Nisulan talosta, jonka isäntä on Nisius Olavinpoika.

11. polvi.

Eero ja Aino Forsmanin lapsi

***Pentti Koskimies** (1922 Helsinki – 1992 Lappeenranta). Pianisti. Professorin arvonimi. Kalevalaseuran jäsen.*

6. polvi.

Mikael Wacklinin ja Eva Hollenderin lapsista **Eva** nai Gustaf **von Essenin**.

von Essen suku. kts. edellä.

7. polvi.

Eva ja Gustaf von Essenin lapsista

Otto nai Brita **Thodénin**.

Kristina nai Jakob **Wegeliuksen**.

Gustava nai Johan **Reuterin**.

Thodén-suku. Ruotsin Vikan kappalainen Erik Todenius kuoli Vikassa 1709. Hänen pojanpojan poika Lars muutti Suomeen ja otti itselleen sukunimen Thodén. Hän kuoli Pietarsaassa.

Wegelius-suku. kts. edellä.

Reuter-suku. Saksalainen nimi. Johannes Reuter syntyi 1600-luvun lopulla Uusimaalla.

8. polvi.

Otto ja Brita von Essen af Zellien lapsista **Emilia** nai Carl **Stenbäckin**.

Stenbäck-suku. Tuomas Mikonpoika Liukku kuoli Laihialla luultavasti 1699. Hänen pojanpojan poika Ilmajoen kappalainen Josef otti itselleen sukunimen Stenbäck.

9. polvi.

Emilia ja Carl Stenbäckin lapsi

Lauri Kivekäs (1852 Alavus – 1893 Helsinki). Ylioppilaspoliitikko. Porvarissäädyn valtiopäivämies. Fennomaani. Aviossa Ida Aalbergin kanssa.

Muista lapsista **Josef** nai Anna **Bährin**.

Bähr-suku. Ernst Bähr syntyi 1700-luvun lopussa Tanskassa ja kuoli Seinäjoella 1857.

10. polvi.

Josef ja Anna Stenbäckin lapsi

Lauri J. Kivekäs /vuoteen 1926 Stenbäck (1903 Juankoski – 1998). Vuorineuvos. Ministeri. Suomen Työnantajain keskusliiton puheenjohtaja. Avioliitossa kenkätehtailija Emil Aaltosen tyttären Elsan kanssa. Heidän tyttärensä puoliso oli kapellimestari Paavo Berglund.

8. polvi.

Christina von Essenin ja Jakob Wegeliuksen lapsista

Elisabet nai Gustaf **Schroderuksen**.

Charlotta nai Edvard **Swanin**.

Schroderus-suku. Anders Skröder kuoli 1683 Paltamossa. Hänen poika Saloisten Rantsilan kappalainen Petter otti itselleen sukunimen Schroderus.

Swan-suku. Matts Hansson Swan kuoli Paltamossa 1689.

9. polvi.

Elisabet ja Gustaf Schroderuksen lapsista **Karl** nai Elin **Laguksen**.

Lagus-suku. Turun saariston Hirvensalossa 1500-luvun puolimaissa syntynyt Tammelan kirkkoherra Georgius Martini (Yrjänä Martinpoika) sai opiskeluaikana itselleen sukunimen Lepus (jänis latinaksi) ehkä Jänissaaren talosta. Hänen pojanpojan poika Eurajoen vt. kirkkoherra Johannes Lepus vaihtoi nimen Lagukseksi.

10. polvi.

Karl ja Elin Schroderuksen lapsista **Mauno Heikki (Rauramo)** nai Margit **Beckerin**.

Becker-suku. Anders Becker syntyi Rantasalmella 1729.

11. polvi.

Mauno Heikki ja Margit Rauramon lapsista **Heikki** nai Maija **Massisen**.

Massinen-suku. Jääkärimajuri Kaarle Massinen syntyi Nastolassa 1891. Hänen isä on tilanomistaja Tuomas Massinen.

12. polvi.

Heikki ja Maija Rauramon lapsi

Jaakko Rauramo (1941 Helsinki –). Vuorineuvos.

Jaakon veli on Anssi Rauramo.

9. polvi.

Charlotta Wegeliuksen ja Edvard Swanin lapsista **Carl** nai Emilia **Malinin**.

Malin-suku. Kauhajoen kappalainen Johan Malin syntyi 1766 Sääksmäen Ritvalan kylän Yrjälän talossa.

10. polvi.

Carl ja Emilia Swanin lapsi

Anni Swan (1875 Helsinki – 1958 Helsinki). Kirjailija. Naimisissa Otto Mannisen kanssa. Heidän lapsia ovat Antero ja Mauno Manninen ja lapsenlapsi Ohto Manninen.

8. polvi.

Gustava von Essenin ja Johan Reuterin lapsista **Emma** nai Josef **Durchmanin**.

Durchman-suku. Skandinaavinen nimi Turkman/Turkka. Josef Zachrisson syntyi 1600-luvun lopulla Oulussa.

9. polvi.

Emma ja Josef Durchmanin lapsista **Maria** nai Frans **Krankin**.

Krank- suku. Pietari Kranck eli 1400-luvun lopulla Limingassa. Frans on nuijamiespäällikkö, valtiopäivämies Hannu Krankan jälkeläinen.

10. polvi.

Maria ja Frans Krankin lapsista **Hilja** nai Vihtori **Revon**.

Repo sukunimi. Karjalainen suku on Käkisalmen läänistä. Feodor Repolainen syntyi 1768.

11. polvi.

Hilja ja Vihtori Revon lapsi

Eino S. Repo (6.9.1919 *Isokyrö* – 16.12.2002 *Helsinki*). *Yleisradion pääjohtaja. "Repo-radion" johtaja.*

6. polvi.

Anna Wacklinin ja Michael Schulinin lapsista **Helena** nai Zachris **Franzénin**.

Franzén-suku. Säkkijärvellä 1675 kuolleen Franciscus Laurentiin pojanpoika Frans Johansson otti itselleen sukunimen Franseen. Hän toimi kauppiana Käkisalmissa. Hänen pojanpoika oululainen Zachris muutti nimen kirjoitusasun muotoon Franzén.

7. polvi.

Helena ja Zachris Franzénin lapsi

Frans Mikael Franzén (1771 *Oulu* – 1847 *Härnösandin lähellä*). *Runoilija. Professori. Akateemikko. Piispa.*

Hän nai Margareta Elisabet **Roosin**

Roos-suku. Petter Jakobsson Roos 1600-luvulla Pietarsaareissa. Ruotsissa aatelissuku.

8. polvi.

Frans Mikael ja Margareta Franzénin lapsista

Maria Helena Rosina nai Karl Daniel **von Haartmanin**.

Sofia nai Alexander **Lavoniuksen**.

von Haartman-suku. Gabriel Erik Haartman aateloitiin 1810. Vapaaherrallinen suku.

Lavonius-suku. Erik Lavoin (Lavonius?) kuoli 5.5.1729 Säämingissä.

9. polvi.

Maria Helena Rosina ja Karl Daniel von Haartmanin lapsista **Hedvig Lovisa Fransiska** nai Johan August **von Bornin**.

von Born-suku. Ensimmäinen von Born tuli Ruotsiin Stralsundista Pommerista uudenajan alussa. Aateloitiin myös Suomessa 1818. Vapaaherrallinen suku. Sammunut Suomessa.

10. polvi.

Hedvig Lovisa Fransiska ja Johan August von Bornin lapsista **Hanna Maria** nai Sven Theodor **Palmen**.

Palme-suku. Suvun ensimmäinen jäsen tuli Ruotsiin 1600-luvun alussa luultavasti Alankomaista.

11. polvi.

Hanna Maria ja Sven Theodor Palmen lapsista **Gunnar** nai Elisabeth Sophie **von Knieriemin**.

von Knieriem-suku. Baltiasta.

12. polvi.

Gunnar ja Elisabeth Sophie Palmen lapsi

Sven Olof Joachim Palme (30.1.1927 Tukholma – 28.2.1985 Tukholma) Ruotsin pääministeri. Murhattiin ampumalla. Murhaaja ei tiedossa.

9. polvi.

Sofia ja Alexander Lavoniuksen lapsista **Maria** nai Christoffer **Linderin**.

Linder-suku. Nimi oli Ruotsissa Gammal. Ögge Eggir Andersson Linder syntyi Lenhovdassa 1672. Hänen poika Magnus tuli Suomeen Länsi-Uusimaalle.

10. polvi.

Maria ja Ernst Linderin lapsi

Ernst Linder (1858 Pohja – 1943 Tukholma) Ruotsin ratsuväenkenraali. Vapaaehtoisena Suomessa

1918 valkoisessa armeijassa komentajana ja Talvisodassa. Olympiavoittaja kilparatsastuksessa Pariisissa.

5. polvi.

Isaac Paldaniuksen ja Maria Rännerin lapsista **Zacharias** nai Maria **Puruttaren**.

Puurunen-sukunimi. Puurunen on pohjoissuomalainen sukunimi. Isokyrössä 1548 Lasse Purun.

6. polvi.

Zacharias ja Maria Paldaniuksen lapsista **Zacharias** nai Elisabeth **Rautiaisen**.

Rautiainen-suku. Lauri Laurinpoika Rautiainen kuoli 1726 Maaningalla. Hämeessä eli 1455 Ante Rautiain. Rautia eli rautio merkitsee seppää.

7. polvi.

Zacharias ja Elisabeth Paldaniuksen lapsista **Lars** nai Kristiina **Kumpulaisen**.

Kumpulainen-suku. Kumpulainen on itäsavolanen nimi. Se juontuu maastotermistä kumpu. Sukunimi ilmestyy asiakirjoihin vasta 1600-luvulla Tavinsalmella. Pielisjärveltä mainitaan 1640 Matti Kumbulainen ja Pawo Kumbo. Henrik Kumpulainen kuoli 1822 Iisalmen maaseurakunnassa.

8. polvi.

Lars ja Kristiina Paldaniuksen lapsista **Claes** nai Greta **Eskelisen**.

Eskelinen-sukunimi. Eskelinen on vanha sukunimi Savossa. Sen juuri on skandinaavisperäisessä Eskil-nimessä. Tavinsalmella 1552 An Eskilinen.

9. polvi.

Claes ja Greta Paldaniuksen lapsista **Stiina** nai Eerik **Karppisen**.

Karppinen-sukunimi. Joko keskiajalla saksalaisille hansakauppiaille annetusta pilkkanimestä karppi (ruotsiksi garp) tai ortodoksisesta pyhimyksen nimestä (Polikarp) johdettu sukunimi. Vehmaalla 1387 Andris Garper.

10. polvi.

Stiina ja Eerik Karppisen lapsi

Klaes Karppinen (1907 Iisalmen mlk. – 1992 Iisalmi). Maanviljelijä. Mestarihiihtäjä. Olympiavoittaja Garmisch-Partenkirchenissa 1936.

Lars Mattsson Sonnisen kuuluisia jälkeläisiä

Laatinut Juha Ruotsalainen, Kirkkonummi

Samuel Thomae Paldaniuksen ensimmäisen vaimon Brita Björneburgensisin veljestä **Lars Mattsson Sonnisesta** polveutuu suku, jonka jälkeläiset niin ikään ovat jättäneet merkittävän jäljen varsinkin Suomen kulttuurihistoriaan.

1. polvi

Lars Sonninen oli Iisalmen nimismies. Hän kuoli 28.12.1671. Puoliso oli **Margareta Roivas**. Margaretan isä on **Niilo Roivas**, Iisalmen ensimmäinen kirkkoherra 1627 – 1657, ja äiti on **Margareta Mattssdotter**.

Roivas/Roivainen-suku. Kirkkoherra Pietari Roivas (Roiva) eli 1500-luvun puolimaissa. Hänen poika, Iisalmen ensimmäinen kirkkoherra Nicolaus Petri eli Niilo Roivas syntyi Viipurissa. Kaakkoismurteinen sana roivas tarkoittaa pellavalyhdettä.

2. polvi.

Lars ja Margareta Sonnisen lapsista **Iisakin** ja **Nielsin** vaimoja ei tunneta.

3. polvi.

Iisak ja tuntematon Sonnisen lapsista

Iisak nai Elisabet **Hovaskaisen**.

Heikki nai Liisa **Ruotsalaisen**.

Hovaskainen-sukunimi. Ortodoksista alkuperää. Mahdollisesti sama kuin Ovaskainen. Metsäpirtissa oli 1500 Ofonasko Ontsyforov.

Ruotsalainen-sukunimi. kts. edellä.

4. polvi.

Iisak ja Elisabet Sonnisen lapsista

Juho nai Margareta **Ulmasen**.

Iisakki nai Helena **Väisäsen** .

Ulmanen-sukunimi. Savolainen nimi. Juvalla oli 1541 Philpus VImainen.

Väisänen-sukunimi. Itäsuomalainen sukunimi. Juvalla 1559 Laurens Veijsen.

5. polvi.

Juho ja Margareta Sonnisen lapsista **Matti** nai Margareta **Kainulaisen**.

Kainulainen-sukunimi. *Kainu* on germaaninen laina. Se tarkoittaa alavaa ja kosteaa maata (suo?). Kainu nimisiä kyliä oli jo rautakaudella Vakka-Suomessa ja Ala-Satakunnassa. Nimi levisi uudisasukkaiden mukana rannikkoa pitkin pohjoiseen. Siikasavossa oli 1563 Jussi Kainulaine.

6. polvi.

Matti ja Margareta Sonnisen/Bovellanin lapsista **Matti** nai Kaisa **Poikosen**.

(Bovellan-sukunimi. Bovellan on ranskalais-latinalaistettu muoto Sonnisesta. Sonni, oikeammin härkä, on latinaksi bovis).

Poikonen-sukunimi. Savolainen sukunimi. Juvalla oli 1548 Ffrans Poijcka eli Ffrans Poikoinen.

7. polvi.

Matti ja Kaisa Bovellanin lapsista **Johan Henrik** nai Sara **Mähosen**.

Mähönen-sukunimi. Savolainen sukunimi. Mainitaan 1541 maakirjassa Säämingissä.

8. polvi.

Johan Henrik ja Sara Bovellanin lapsista **Anders** nai Elisabeth **Kumpulaisen**.

Kumpulainen-sukunimi. Kts. edellä.

9. polvi.

Anders ja Elisabeth Bovellanin lapsista

Juho Heikki nai Kaisa **Husson**.

Adam nai Sohvi **Sirviön**.

HUSSO-sukunimi. Saksalaisesta henkilönnimestä Huso, joka merkitsee talonpoikaa. Levisi jo keskiajalla Itä-Suomeen. Pellosniemellä oli 1541 Per Husan.

Sirviö-nimi. Pohjoissavolainen läntistä alkuperää oleva sukunimi. Oulunläänin Pyhäjärveltä oli 1577 Olli ja Pekka Sirviö.

10. polvi.

Juho Heikki ja Kaisa Bovellanin lapsista **Juho** nai Viliina **Eskelisen**.

Eskelinen-sukunimi. Kts. edellä.

11. polvi.

Juho ja Viliina Bovellanin lapsista **Joonas** nai Olga **Kärkkäisen**.

Kärkkäinen-sukunimi. Kärkäs on alunperin hämäläinen suku- tai liikanimi, joka levisi Rautalammilta Savoan. Pälkäneellä oli 1508 Per Kaupisson Kerkäs.

12. polvi.

Joonas ja Olga Bovellanin lapsi

Onni Palaste /vuoteen 1945 Bovellán (1917 Kiuruvesi – 2009 Helsinki). Kirjailija.

10. polvi.

Adam Bovellanin ja Sohvi Sirviön lapsista **Heikki** nai Anna Marian.

11. polvi.

Heikki ja Anna Maria Bovellanin lapsia

Edvin Laine /vuoteen 1906 Bovellán (1905 Iisalmi – 1989 Helsinki). Elokuva- ja teatteriohjaaja. Aviossa Mirjam Noveron kanssa.

Aarne Laine (1916 Iisalmi – 1990 Helsinki). Näyttelijä ja ohjaaja.

5. polvi.

Iisakki Sonnisen ja Helena Väisäsen lapsista **Isach** nai Maria **Kokkosen**.

Kokkonen-sukunimi. Ikivanha kannakselais-savolainen sukunimi. Mahdollisesti kotkaa tarkoittavasta kokosta. Kivennavalla oli 1552 Heijno Kocko.

6. polvi.

Isach ja Maria Sonninen lapsista **Pehr** nai Anna **Hiltusen**.

Hiltunen-suku. Hiltunen on savolainen nimi. Se juontuu muinaissaksalaisesta Hildistä, ja se tuli Suomeen luultavasti Viipurin kautta. Iissä oli 1630 Hendrich Hilduinen ja Kiteellä 1641 Nils Hijldinen. Ivar Hiltunen eli 1600 ja 1700-lukujen vaihteessa luultavasti Pohjois-Savossa.

7. polvi.

Pehr ja Anna Sonnisen lapsista **Henrik** nai Maria **Lustigin**.

Lustig-suku. Filip Pekanpoika Lustig eli 1700-luvulla. Lustig on luultavasti sotilasnimi.

8. polvi.

Henrik ja Maria Sonnisen lapsista **Albanus** nai Kristiina **Lappeteläisen**.

Lappeteläinen-sukunimi. Lappeteläinen/Lapveteläinen on kannakselais-savolainen nimi. Sen juurisana on 'lappi', 'loppu', 'lapphe', mikä merkitsee äärimmäistä paikkaa. Jääskessä oli 1545 Erik Lappetelen.

9. polvi.

Albanus ja Kristiina Sonnisen lapsista **Albanus** nai tuntemattomaksi jääneen.

10. polvi.

Albanus ja tuntematon Sonnisen lapsista **Albanus** nai Edla **Nuutisen**.

Nuutinen-sukunimi. Pohjoissavolainen Nuutinen on suomenkielinen muoto skandinaavisesta miehennimestä Knut. Juvalla 1547 Lau Nuutine.

11. polvi.

Albanus ja Edla Sonnisen lapsi

Ahti Sonninen (1914 Kuopion maalaiskunta – 1984 Helsinki). Säveltäjä. Professorin arvonimi. Kalevalaseuran jäsen.

4. polvi.

Heikki Sonnisen ja Liisa Ruotsalaisen lapsista **Henrik** nai Kristiina **Kauppisen**.

Kauppinen-ukunimi. Jakobista kehittyi suomalainen muoto Kauppi. Hauholla 1462 Lars Kaupisson.

5. polvi.

Henrik ja Kristiina Sonnisen lapsista **Johan** nai Anna **Remeksen**.

Remes-sukunimi. Nimen lähtökohtana on ehkä pyhimyksennimi Remigius, josta on saksalainen muoto remmes. Nummella oli 1346 talollinen Ingo af Remala.

6. polvi.

Johan ja Anna Sonnisen lapsista **Matti** nai Brita **Laakkosen**.

Laakkonen-sukunimi. Kannakselais-savolainen nimi pohjautuu ehkä ristimänimeen Nikolaus. Rautalammilla oli 1571 Mattz Lackoinen.

7. polvi.

Matti ja Brita Sonnisen lapsista **Antti** nai Johanna **Ylisen**.

Ylinen-sukunimi. Pirkanmaalainen talonnimestä otettu sukunimi. Laihialla oli 1696 Martti Matinpoika Ylinen I. Perä.

8. polvi.

Antti ja Johanna Sonnisen lapsi **Tyko** nai Helmi **Vartiaisen**.

***Tyko Sallinen** (1879 Nurmes – 1955 Helsinki). Taidemaalari. Professorin arvonimi.*

Vartiainen-sukunimi. Kannakselais-savolainen nimi. Koivistolla oli 1543 Anders Vartien.

9. polvi.

Tyko ja Helmi Sallisen lapsi

***Irja Salla**/Taju Sallinen (1912 Sortavala – 1966 Sipoo). Kirjailija. Aviossa Kari Suomalaisen kanssa.*

3. polvi.

Niels Sonnisen, joka oli lsalmen nimismies isänsä jälkeen, ja tuntemattomaksi jääneen lapsista **Heikki** nai Margareta **Kakkisen**.

Kakkinen-sukunimi. Kakkinen tulee skandinaavisperäisestä sanasta gagge = tynnyri. Juvalla oli 1541 Antti Kackin.

4. polvi.

Heikki ja Margareta Sonnisen lapsista **Christer** nai Elisabet **Ollikaisen**.

Ollikainen-sukunimi. Ollikainen juontuu keskiaikaisesta katolisesta pyhimyksennimestä Olavi, sen kansanomaisesta muodosta Olli tai Ollikka. Iijoella oli 1445 Paval Ollikasson.

5. polvi.

Christer ja Elisabet Sonnisen lapsista **Henrik** nai Anna **Väisäsen**.

Väisänen-suku. kts.edellä.

6. polvi.

Henrik ja Anna Sonnisen lapsista **Elisabet** nai Paul **Roivaisen**.

Roivainen-suku. kts.edellä.

7. polvi.

Elisabet ja Paul Roivaisen lapsista **Margareta** nai Antti **Halosen**.

Halonen-suku. kts.edellä.

8. polvi.

Margareta ja Antti Halosen lapsista **Olli** nai Vilhelmiina **Uotisen**.

Uotinen-sukunimi. Savolainen sukunimi. Perustuu skandinaaviseen nimeen, joka on saanut suomalaisen asun Uoti. Rantasalmella oli 1563 Per Otin.

9. polvi.

Olli ja Vilhelmiina Halosen lapsi

Pekka Halonen (1865 Lapinlahti – 1933 Tuusula). Taidemaalari. Professorin arvo. Kalevalaseuran jäsen.